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SPoznan, 19 lipca. Czas krakowski powtarzając wia- 
02domość o pomniku świeżo postawionym w Dąbrówce Ludom- 

f. Uskićj, jako w miejscu śmierci nieodżałowanej pamięci Karola 
¡6 Marcinkowskiego, podał umieszczone na nim wyrazy: „Lęka-

*r7rtwi iZnłnipfZnwi flLwWofolnrm U ,,Aflnr,nn lxłzA<l,T wraził ZA rznwGn26 rzowi, Żołnierzowi, Obywatelowi, “ podczaskiedy wedle zamie-
,L>zczonćj w Dzienniku korespondencyi z pod Obornik (Nr. 149) 
a. lrzeczywisty napis pomnikowy brzmi: „Doktorowi, Żołnierzowi, 
-wObywatelowi.“ Rozmyślna czy mimowolna ta poprawka refe­
renta Czasu tak jest trafną, że gorąco życzyćby' sobie nale­
gało, ażeby, jeźli tylko podobna z technicznych względów, i na 
p..j iamymże pomniku nastąpiła. Zyska on przez to nieskończe­
ni iie na charakterze monumentalnym i na piękności, bo napis sta- 

iie się prawdziwie lapidarnym, podczas kiedy dzisiaj (jeźli 
lisz korespondent z pod Obornik wiernie referował) jest on 

i, wprawdzie krótkim, ale obok tego trywialnym w skutek wi- 
r. iocznćj omyłki pióra. Wyraz doktór oznacza stopień nau- 
-SJiowy; bywają różni doktorzy: prawa, teologii, filozofii, me­
dycyny; ponieważ ci ostatni najczęściój i najbliżój stykają się 
-41 iwielką masą ludności, ich też tytuł naukowy stał się najpo­
pularniejszym, a to do tego stopnia, że mówiąc w potocznóm 
-5«;yciu o doktorze, zwykle ma się doktora medycyny czyli leka­
rza na myśli. Chociaż wszelako coś jest zupełnie zrozumia­
nym w mowie potocznej, nie idzie za tern, żeby lapidarnemu 
•.Odpowiadało stylowi, bo tam największej potrzeba ścisłości, 
poprawności i zwięzłości. Marcinkowski był bez wątpienia 

ioktorem, ale oczywiście ów pomnik do jego charakteru leka- 
ni'q'za a nie do stopnia doktorskiego się odnosi, tak jak się od­
włosi do jego charakteru żołnierza a nie do stopnia kapitań- 
• Lkiego,bktóry w zawodzie wojskowym posiadał. A więc raz 

eszcze: szanowny fundator pomnika podwoi swoję zasługę, 
.50 eźli zaszłą omyłkę dłuta w napisie dać sprostować zechce. 
¡władanie zdaje nam się nieprzechodzić sił sztuki kamieniar- 
gt kićj.

ist N. Pan raczył mianować F. J. Tavaresa w Faro, J. A. P. 
pCabrala w Lagos i M. G. Roldana w Villa Real dej Santo Ante­
il (jńo, wicekonsulami tamże.

i ä Berlin, 18 lipca. Na dzisiejszćm posiedzeniu izby posel- 
| Jdćj , ogłoszono rezultat wyborów do komisyi marynarki. Na 
_ przewodniczących wybrano, Stavenlagena i Immermanna, na 

Ązymających pióro Meibauera i Soenkiego. Na wniosek posła 
Jtavenhagena powołano również do komisyi marynarki jako 
•jzłonków: przewodniczącego w komisyi budżetowej, referenta 
d obydwóch korreferentów budżetu marynarki. Kilka da- 
2i'nićj zawieszonych wyborów poselskich z W. Księstwa Poznań- 
- kiego uznano dziś za ważne. Następnie obradowano nad 
ynioskiem Waldecka, który jak wiadomo żądał, ażeby przy­
zwolenie na pojedyncze pozycye etatu na rok 1863 odroczyć, 
, ż dopóki etat na rok 1862 nie będzie całkiem zatwierdzony, 

zba przeszła wedle wniosku komisyi do umotywowanego po- 
z?dku dziennego. W dalszym przebiegu przyszły pod obrady 

_rby sprawozdania ¡komisyi budżetowćj o etacie ministerstwa 
.praw rolniczych, przyczćm poseł Żółtowski przypomniał po-
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Długa niewola i brak oświaty wyrobiły w narodzie rosyj- 
im rys charakteru cechujący go szczególnie, i różniący od in- 

IR narodów. Chłop rosyjski nie obraża się nigdy o żadną 
Wę, słowo niegrzeczne, dotykalną zniewagę jego" godności 
¡«wieka wyrządzoną. Odpowiadana nie upokorzeniem się, mil- 

lpiem lub co najwięcćj, to obróci je w żart. W całej historyi 
Piskiej nie spotykamy ani jednego faktu w którymby się 
Jeżynami ruchu ukazały jakieś powody wypływające z obra­
bia praw człowieka szanującego siebie. Wszystkie wstrzą- 
nenia wewnętrzne miały swe źródło w intrygach pałacowych, 
skierowaniu sztucznem niezadowolnionych pragnień lub roz­

luźnionych namiętności, do celu który ludowi był albo zupeł- 
(le obojętny, albo nawet niewiadomy. Jedyny wypadek w hi- 
Wi rosyjskić) niecący wniosek, że naród pragnął zmienić 
lCl4żliwy stosunek w którym się znajdował, że chciał się 
s»oje prawa upomnieć, to spisek'z 14 grudnia 1825. Rospa- 

■ W się wszakże w jego kolejach, pokazuje się dopiero, czćm
- tedy były masy narodu. Szczupła garstka odważnych patry- 
| °w, wiedziała że nie można odkrywać celu przedsięwzięcia 
'ego do ostatnićj chwili. Pod błahemi pozorami, fałszywemi 
ęsciami musiała tumanić pojedyncze pułki by je skłonić do 
,‘yania. Wiedziała doskonale, że nie uda się przedsięwzięcie

j ,ai?nia caratu, że poparcia nie znajdzie myśl wolności w na- 
, z'e, że własnćm życiem przypłacić wypadnie ten pierwszy

- lew czynnćj protestacyi przeciw absolutyzmowi, lecz pomimo 
• *>0 z zaparciem sią siebie szła śmiało na szubienicę, by wska-

t drogę przyszłym pokoleniom. Blask imion Rylejewa, Bestu- 
'"a, Pestla, Murawiowa, pochodzi właśnie z tego przeświad-

° niemożności osiągnięcia celu, a niezaniechania go po- 
ikditeg0’ Lecz w ta^że w^aśnie najsmutniejszy leży wy- 
J ula społeczeństwa rosyjskiego. By je podnieść do jakie- 
2 wzniosłego, wimieniu jednćj myśli, by wszystkie wt r- 

społeczeństwa udział w nim wzięły, trzeba przerobić 
ijego tradycyjny pogląd na rzeczy, wychowanie, sposób my­

L

trzebę założenia wszechnicy dla W. Ks. Poznańskiego. W koń­
cu rozebrano kilka petycyi, Najbliższe posiedzenie odbędzie 
się w przyszły wtorek.

— Z względu na wkrótce nastąpić mające uznanie Króle­
stwa Włoskiego i przez Prusy zapowiedział poseł Reichensper- 
ger i inni członkowie frakcyi katolickićj następującą interpela- 
cyą: „Dzienniki donoszą, że sardyński prezydent ministerstwa 
na publicznćm posiedzeniu izby zapowiedział bliskie uznanie 
Królestwa Włoskiego przez król, pruski rząd. Ze względu na 
użyte środki, przez jakie królestwo to powstało, i ze względu 
na plany,, do jakich tamtejsi władzcy publicznie się przyznają, 
wiadomość ta może w znacznćj części naszego ludu wzniecić 
jak największe obawy, i przeto podpisany pozwala sobie zapy­
tać król, ministeryum stanu: czy pod względem wspomnionego 
uznania zapadła jaka uchwała, jakp tćż ewentualnie w jakim 
duchu?“

— W tutejszych kołach dyplomatycznych, pisze tutejsza 
Bank u. Ha ndl. Z tg, oczekują ogłoszenia memorandum ro­
syjskiego, usprawiedliwiającego uznanie status quo w Włoszech 
przez Rosyą, i przedstawiającego krok ten w stosunku jego do 
polityki konserwatywnej, którćj rząd rosyjski stanowczo się 
trzyma. Wiedzą tu o tćm, że memorandum to już przed od­
daniem ostatnich oświadczeń przystających na uznanie Króle­
stwa Włoskiego przez Rosyą w Paryżu złożonych, w gabinecie 
ks. Gorczakowa wypracowano i zakomunikowano je poufnie 
zaprzyjaźnionym dworom.

— Dzisiejszy Staats-Anzeiger ogłasza rozporządze­
nie ministra wychowania publicznego do król, prowincyonalnych 
kolegiów szkolnych, żeby nie przyjmowali kandydatów z wyż­
szego stanu nauczycielskiego zazwyczaj do tymczasowych po­
sad, zanim takowi nie dopełnią obowiązku służenia w woj­
sku, lub tćż nie wykażą się, że są od wojskowości uwolnieni.

— Jutro jako w rocznicę śmierci królowej Ludwiki, matki 
obecnie panującego króla pruskiego, członkowie familii króle- 
wskićj zgromadzą się w celu pomodlenia się zajćjduszęw mau­
zoleum w Chartottenburgu.

Książę Ludwik heski, którą z swą młodą małżonką, księ­
żniczką Alice, córką królowćj angielskićj, obecnie na dworze 
w Darmstadzie się bawi, jest tu wkrótce z swą żoną spo­
dziewany.

— Poselstwo japońskie przybyło dziś wieczorenfiokoło go­
dziny 10 do Berlina nadzwyczajny?» pociągiem kolei żelaznćj. 
Poselstwo to składa się z 38 członków.

W nadchodzącą niedzielę przyjmowani będą Japończycy 
u dworu. W sześciokonnych karetach dworskich przybędą ci 
goście do wewnętrznego podwórza zamkowego, gdzie ich przy- 
fąwszy lir. Eulenburg poprowadzi aż do sali tronowćj, skąd 
pierwszy mistrz ceremonii towarzyszyć im będzie do sali białćj. 
Tu zgromadzony będzie cały dwór i wszyscy "dygnitarze w Ber­
linie obecni, tłómacz . holenderski przetłómaczy ich mowę i od­
powiedź królewską.

— Minister spraw zagranicznych, hr. Bernstorff, konfe­
rował wczoraj długo z posłem króla Wiktora Emanuela. Utrzy­
mują, że przedmiotem rozmowy była kwesty a uznania Króle­
stwa Włoskiego przez Prusy.

ślenia, dać mu zupełnie inne warunki bytu. Na to trzeba sto 
lat jeżeli nie więcćj, lub jakichś gwałtownych, strasznych 
wstrząśnięć, których rezultaty jeszcze mogą być-bardzo od­
mienne od pierwotnego celu. Garstka owych dekabrystów, pier­
wszych apostołów wolności i godności osobistćj człowieka, zgi­
nęła na rusztowaniach, w lochach, kazamat lub śniegach Sybe- 
ryi; wspomnienie ich przebrzmiało, zaginęło prawie, a rzucone 
nasienie nie puściło kiełków, lub przynajmnićj tak wątłe, że na 
tćj glebie rozwinąć się nie mogły. To chwilowe zbudzenie opo- 
zycyi przeciw znikczemnieniu rządowemu, głos wzywający na­
ród by się z swćm sumieniem obliczył i poczuł godność własną, 
zagasł na długie lata Mikołajowskich czasów, posłużył tylko 
dzikićj samowoli do gwałtowniejszego jeszcze wyuzdania, do sze­
rzenia moralnego zepsucia narodu coraz głęhićj. Masy przywy­
kłe do milczącego posłuszeństwa, do znoszenia krzywd i znie­
wag które każdy trochę silniejszy za obowiązek poczytuje wy­
mierzać słabszemu, szły znowu dalej dawnym torem, poddały się 
spokojnie wszystkiemu, a tak machina państwowa nie zmieniła 
swego biegu pomimo 25 grudnia. Głucha cisza zaległa ogro­
mne przestrzenie, i nic słychać nie było w całćj Rosyi prócz 
skrzypienia piór .urzędników, brzęku bagnetów, wiecznych ma­
newrów i musztr, łoskotu kajdan i świstu ekonomskiego bata. 
W Petersburgu koncentrowały się tu wszystkie narzędzia kie­
rowania życiem narodu; zgraja jenerałów i czynowników peł­
zała w przedpokojach cara, który budował koszary, prosto­
wał ulice, wyrywał z placów drzewa by mu do musztr nie prze­
szkadzały, a czasem dla rozmaitości i rozrywki tumanił Europę 
mieszając się w obce sprawy, kłamiąc pełną gębą o swój po­
tędze i sile, przywiązaniu do narodów; uczciwych zamiarach 
itd. O jakićjś opozycycyi nietylko mowy ale i myśli nie było; 
jak od złego ducha żegnał się każdy trzy razy, ilekroć mu przez 
myśl mogło przejść jakieś krytykowanie postępków rządu. 
Martwa apatya polityczna ogarnęła całą ludność, którćj wię­
kszość uwikłana w skład rządowy, grzęzła w zepsuciu i upadku 
moralnym, szerząc je ciągle i stale na około siebie.

Przyszła nareszcie wojna krymska i ku jćj końcowi Ale­
ksander II. Ruch wywołany temi wypadkami był niezmierny, 
lecz dopiero następne lata nadały mu jakiś charakter. Począ­
tkowo było to wstrząśnienie które udzieliło się całemu krajowi 
ale którego znaczenia ani celu nikt sobie nie objaśniał. Śmierć
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KRÓLESTWO POLSKIE,
Warszawa, 16 lipca. Dzień, Powsz. ogłasza, że jene­

rał Liiders przez wzgląd na 55 letnią służbę i poświęcenie się 
dla tronu i szczególne zasługi położone w czasie zarządu Kró­
lestwa ma pobierać z budżetu Królestwa dodatkowćj pensyi 
10,000 rs. rocznie. Do Br. Z tg piszą, że żołnierz Szczur 
wskazany wyrokiem wojennym na 600 kijów, jest żydem, a sąd 
wojenny taką karę wymierzył, ponieważ zdaniem jego żyd ma 
być podwójnie karany, skoro mięsza się do polityki. Szczur kije 
wytrzymał, i już jest w drodze do kopalni sybirskich. Korespon­
dent oprócz nominacyi Franciszka Węgleńskiego dyrektorem 
wydziału w komisyi spraw wewnętrznych na miejsce Gudow- 
skiego, przytacza nominacyą Aleksandra Kurca dyrektorem 
wydziału w komisyi skarbu, w miejsce Muszyńskiego. Kurc 
zwłaszcza w ekonomii narodowćj dużo posiada wiadomości 
i bardzo jest utalentowany; był bardzo niepopularny z powodu 
dzierżawy koszernego i jakićjś anterpryzy żwirówki, ale zna­
jomi jego twierdzą, że jako człowiek publiczny będzie nieska­
zitelny. Muszyński wstępuje w miejsce Gunńńskiego, który 
zupełnie ustępuje. Liiders wyjeżdża za granicę, ma się lepićj. 
Na prowincyi Niemcy agitują u rządu przeciwko żydom, aby 
ich niedopuścić po miastach do ulic, w których im dotąd mie­
szkać nie było wolno. Dzieje się to zwłaszcza w fabrycznćm 
mieście Łodzi. Ale próżnemi będą te ich samolubne zabiegi.

GALICYA.
Kraków, 16 lipca. Czas zawiera dzisiaj z powodu ogło­

szenia listu pana Niedzielskiego następujące sprostowanie 
urzędowe:

„Niedokładność doniesienia umieszczonego w Kronice nr. 
160 Czasu z d. 15 b. m. o czynie ciężkiego uszkodzenia ciele­
snego, którego się dopuszczono na osobie pana Seweryna Ko­
mara, wymaga następującego sprostowania urzędowego: Pan 
Seweryn Komar właściciel wsi Gosprzydowy, dowiedziawszy 
się na dniu 30 z m., iż wieśniak K. K. W.... i z Gosprzydowy 
w spornej dotąd części lasu Czernichowek zwanego, z przybra­
nymi ku temu celowi trzema parobczakami wyrębuje, udał się 
zaraz konno wraz ze swoim służącym S. Barwiołkiem uzbrojo­
nym w strzelbę na miejsce czynu, obaj atoli innemi drogami. 
Gdy p. Komar wspomnionych na miejscu w lesie przydybał 
przyszło między nim i wieśniakiem K, W. do kłótni, wzajem­
nych obelg, a wreszcie db bitki, w którćj K. W. pana Komara 
na ziemię obalił, co widząc obecni towarzysze pierwszego, nie 
biorąc żadnego udziału w bitce z furą do domu ujechali Gdy 
tymczasem służący S. Barwiołek z fuzyą nadbiegł i p. komara 
z rąk oprawiającego go K. W. uwolnić się starał, zaczął tenże 
na głos wołać o pomoc, odebrał fuzyą broniącemu słudze, który 
widząc w tćj chwili na wołanie K. W. nadchodzących w kije 
uzbrajających się 4 chłopów, umknął, poczćm nowo przybyli 
chłopi wraz z K. W. do pobicia p. Komara przyczynili się. Do­
chodzenie tego wypadku niezwłocznie rozpoczęto i kilku obwi­
nionych uwięziono. Kraków dnia 15 lipca 1862. C k pro­
kurator, Nalepa.“

W rzeczy samćj to „sprostrowanie“ niczego nie prostuje 
jest ono tylko uzupełnieniem niektórych szczegółów doniesie- 
nia p. Niedzielskiego.
Mikołaja zdawała się czćmś bajecznćm, ni'epodobnćm7"tak~już
naród przywykł do niego i do jego żelaznćj ręki. Wstąpienie 
na tron nowego cesarza nie obudziło wiele nadziei, bo pragnień 
niebyło; uwaga cała była zwrócona na Krym i wojnę którćj 
najśw. synod i Mikołaj nadali znaczenie religijne, by naród zfa- 
natyzować, w którćj więc ten rzeczywiście myślał, że chodzi 
o los prawosławia; porażki, wzięcie Sebastopolu, wyginienie 
kilkudziesiąt tysięcy wojska przez złą administracyą, zwróciły 
może po raz pierwszy oczy narodu na istotę wewnętrznych sto­
sunków i położenia. Nowy cesarz wydał wprawdzie manifest że 
we wszystkićm pójdzie za przykładem i śladami ojca swe°-o że 
tylko jego pracę chce dalćj prowadzić, lecz powziął zarazem 
myśl dokonania kilku niezbędnych ulepszeń lub zmian. Jedna 
cegła wyjęta z mikołaj o wskićj budowy, musiała wstrząśnienie 
całej za sobą pociągnąć, bo dla Rosyi ówczesnćj tylko dwie 
przedstawiały się drogi: albo w żelaznych obręczach, z zgiętym 
kaikiem Pod r§ką carską, kamarylli i biurokracyi, wegetować 
wśród moralnego upadku jak dotąd, albo z gruntu przekształ­
cić cały swój organizm. Tymczasem jedno i drugie okazało 
i jeszcze okazuje się niemożebnćm.

Zmiany kilku najwyższych urzędników, powołanie nowych 
ludzi na ich miejsce, kilka reform w administracyi, śledztwa 
przeciw nadużyciom, upoważnienie prasy d > mówienia o nich 
a nakoniec poruszona w 1857 r. ogromna kwestya włościańska’ 
oraz zwolnienie przepisów celnych i ograniczeń przemysłowo- 
handlowych, zbudziły umysły w Rosyi. Pierwszy raz wolno 
było mówić że coś jest niedobrze, pierwszy raz odsłoniętą zos- 
stała publicznie, cząstka ogromnego wewnętrznego wrzodu co 
cały kraj dawno do rozkładu prowadził. Zaczęto się rozpa­
trywać na około i pierwszy raz może zrodziło się pytanie- czy 
podobieństwo by taki stan rzeczy istniał dalćj? Na każdym 
kroku przekonywano się o niemożebności tego. Gorszące 
skandaliczne śledztwa pokazały jak złodziejstwo, oszustwo 
w najwyższych sferach rządowych głęboko było zakorzenione. 
Powołanie pospolitego ruszenia pod broń i przeniesienie wiel- 
kićj części cbłopow obywatelskich w poddaństwo skarbowe, 
pokazało niepodobieństwo utrzymania dotychczasowego sto­
sunku. Brak dróg, koraunikacyi, fabryk, zdolnych 
techników i inżynierów, dał się czuć w czasie wojny najdotkli- 
wićj. Przewrotne i same z sobą sprzeczne prawodawstwo, kas-
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— Odbyły się wybory dygnitarzów uniwersyteckich na r. 
przyszły 18«%3 w uniwersytecie Jagiellońskim. Na rektora 
uny wcrsytetu w ocenieniu położony cli zasług, wy trwałości i sprę­
żystości zaproszony został powtórnie dotychczasowy rektor dr. 
Dietl, co tćm clilubnićj ze strony kolegów, ile że wydział filozo­
ficzny, któremu inaczćj kolój do rektoratu przysługiwała, na 
wniosek dziekana dr. Czerniakowskiego, jcdnoniyśluie uchwalił: 
Zaprosić resztę wydziałów do obwołania na rok przyszły dr. 
Dietla rektorem uniwersytetu Jagieli ńskiego, rezerwując so­
bie kolój na późnićj, jeżeli na to przystaną tamte w)działy. 
Jakoż jednomyślność wydziału filozt licznego chętny i ki leżeń- 
ski znalazła odgłos po wszystkich wydziałach uniwersytetu, 
gdzie znowu jednomyślnie przywitano wnioski wydziału filozo­
ficznego w wyborze lektora najbardziej interesowanego, dają­
cego tak chlubny dowód z siebie, jak wysoko cenić umie zasłu­
gi koleżeńskie Nadto gremium uniwersyteckie wyprawiło 
w zeszłym tygodniu obiad honorowy na cześć rektora swego w 
salach piiiwszcgo piętra hotelu rosyjskiego, przy którym ad­
ministrator dyecezyi prof. Teliga wniósł rzewny toast na zdro­
wie rektora Dietla, streszczając jędrnie zasługi jego, rektor zaś 
podziękował tak za zaufanie kolegów z powodu powtórnego 
obioru, jako tćż za uznanie skromnych zasług jego, które wy­
obrażają tylko skupione jakoby w jego ręku sumienne i usilne 
krzątanie się każdego z kolegów w dopełnieniu powołania uni­
wersyteckiego. Zachęcając do wytrwali ści i do łamania się 
z przykrościami, wzniósł nktor Dietl zdrowie NPana, za przy­
wrócenie postanowieniem z diii i 4 lutego 1862 r. uniwersy­
tetowi odebrane mu dawnićj i rawo wykładania w języku ojczy­
stym. Poczem z kolei inne stósowne i ki leżeńskie poszły toasty, 
zakończone toastem na powodzeń e Almae matris Ja- 
gtellonicae serdeczuein swojskim zwyczajem: ,.kochajmy 
Łię". , . ,

Co do godności dziekanów, na takowe wybrano w wydziale 
teologiczym administratora dyecezyi ks. prof. Teligę, na dzie­
kana wydziału prawniczego prof. dra Dunajewskiego, na wy­
dziale lekarskim prezesa Towarzystwa naukowego, prof. Mil­
era, a na filozofi-znym dr. Czerniakowskiego.

Zastępstwo dziekanów w ty m samym porządku wydziałów 
obejmują: dr. Wilczek prof. teologii; dr. Kuczyński prof. prawa, 
dr. bkobcl prof. wydz. lekars. i dr. Stroński bibl. umw. Jag. 
i prof. wydziału filozoficznego.

Tak wypadłe akta wyborcze, przesłane zostają wysokiemu 
ministerstwu stanu do zatwierdzenia; przy czćm dodać winni­
śmy, iż prawo wybierania na uniwersytecie krakowskim rekto- 
na więcćj niż na rok jeden, z odwołaniem się do statuu U.J. za- 
pewnionćm zostało wszechnicy krakowskiej jeszcze reskryptem 
by łego ministra wyznań i oświecenia.

— Świeżo wydany poszyt trzecićj sery i W z o r ó w s ztuk i 
średniowiecznćj, zawiera w czterech tablicach chromolitografie 
wielkiego ołtarza krakowskiego Maryackiego kościoła. Zna­
mienite to dzieło Stwosza nie było dotąd całkowicie wy dane, więc 
nie znane jst obcym, oceniającym mistrza naszego tyko z dro­
bnych robót jego, przechowywany cli w Niemczech. Ołtarz 
wspomniony malował wprawdzie olejno Józef Brodowski, ale 
był to obrazek mały, w którym o ścisłość nic chodziło. Nie­
które części ry sował pan Maksy milan Cercha, panu Waleremu 
Rzewuskiemu udało się obfotografować szczęśliw ie tablic kilka. 
Księgarz krakowski J. Czech, w świeżo wy danym opisie Kra­
kowa dal mały drzeworyt środka ołtarza. Do gotującego się 
w tćjże treści dzieła pana Józefa Łepkowskiego wykonano 
w lipskim zakładzie Kretschmera drzewory t podług ry sunku 
Gryglewsl iego, 'tal że środkowćj tylko c/ęści ołtarza. Karol 
Beleki, zaskoczony śmiercią, ledwo szczyt sam zdołał oddać j 
wydawcom Wzorów. Obecnie po raz pierwszy ukazał się ■ 
cały ołtarz, w przys'ępnćm wydaniu. Tych którzy widzieli . 
oryginał akwarelli przez pa na Ludwika Łepkowskiego do W z o- , 
l ów wykonanej, nie może zadowolnić cliromolitografia Fajan-
owość biurokratyczna, samowola władz, brak jawności w ich 
postępowaniu, doprowadziły skarb publiczny do zupełnego wy­
niszczenia, system podatkowy do znaczenia gwałtownej kontry­
bucji, wszelki rozwój i rzemysłu i handlu wstrzymały zupełnie. 
Słowem: o co bądź potrącono, c^egobądź się dotknięto, odkry­
wano przerażającą rzeczywistość grożącą niecbybi.em rozpa- 
dmęciem śię wszelkich węzłów społecznych, ruinę niateryalną. 
Poczucie gwałtownej ;otrztby reform we wszystkićm i wszę- 
dzie, rozbiegło się pędem iskry elektrycznćj po całej Rosyi. 
Do dawnego więc porządku chcieć wracać, było niepodobień­
stwem. Alea jacta est!

Lecz jak się wziąć do rzeczy? Jaki plan założyć ogrom­
nemu dziełu?

Histmya reform a cyjn ego ruchu w Rosyi, od zawarcia po­
koju aż po dzień dzisiejszy, jest to może najciekawszy m ustę­
pem jaki kiedykolwiek nauka patologii społecznej przedstawić
była w stanie; jest najlepszćm świadectwem czćm jest i czćm
może być Rosya. Studyując proces ten, studyowac można 
społeczeństwo pierwotne w chwili przejścia do jakiegoś innego 
nieokreślonego jeszcze teraz stanu, w szczególności z; ś dopiero 
teraz ujrzeć można całą szknradę wcwnętrznćj strupieszałości,' 
która na wskroś dzisiejszą Rnsyą sti czyla.

Nietylko z nati ry rzeczy w ogóle, ale skutkiem całej prze­
szłości swej. wszystkie wewnętrzne stó.-unki w Rosj i są tak 
ściśle z sobą zrośiręte, tak głęboko wnikają jedne w drugie, że 
niepodobna najdrobniejszej kwesty i poruszyć, by zaraz ty siąc 
innych do rozwiązania się nie przedstawiło. W kramch cywi­
lizowanych, gdzie swoboda indywiduum, i ół społeczny ch i po- 
jedyńczych warstw ludności, służy za podstawę ich życia id ia- 
łań, o ile te ich własnych spraw dotyczą: w krajach, gdzie 
centralizacj a absolutna nic dościgła tak skrajnych ostateczno­
ści jak tutaj; gdzie pakoniec oświata i moralność o tyle przy­
najmniej w umyśle narodu puściły korzenie, że znajdzie się 
dostateczna liczba zdolnych i zaufania godnych ludzi, tam wiel­
kie i liczne nawet reformy są możliwe. Podobnćm jest zabierać

fabryki w piaszczystej Saharze, gdy ani ludzi, ani wody, ani 
środków tam nie ma do czegoś podobnego, przypuszczając na­

sa; grzeszy ona jaskrawością. Tekst do wielkiego ołtarza pi­
sał pan Józef Łepkowski. Przy toczone tam przez niego spra­
wozdanie z czy nuości komissyi wyznaczanych wielokrotnie do 
obmy ślenia funduszów na restauracyą owego ołtarza, pobudzają 
do życzenia, iżby dozór kościoła farnego od czasu do czasu 
zawiadamiał ogół, o krokach jakie czyni do przyspieszenia od- j utworzenie ścisłego związku 
nowy i utrwalenia tego zabytku, zarówno drogiego jako dzieło stronnictw reakcyjnych n 
sztuki i pamiątka starożytna. Niepodobna przypuścić, aby 
dzieło takie niezyskało funduszów na zabespieczenie zbutwia- 
Ićj rzeźby. Wydawcy W z o rów obudziliby uwagę ogółu w tej 
sprawie, a dla iniesz ańców Krakowa i zagranicznych archeo­
logów nie małą uczyniliby przysługę, gdyby wspomniany ze­
szyt Wz o r ó w osobno mógł być pozby wany, lub chromolitogra­
fie same handlowi księgarskiemu oddane. Przy drugićm wy­
daniu moźnaby także przyłożyć większego doń starania, aby 
złagodzić barwy i uwydatnić miniaturowy rysunek. P. Lu­
dwik Łepkowski gotuje na warszawską wystawę, wielką zno­
wu ołtarza tego akwarellę.

Tarnów, 14 lipca. Może przed dziesięciu laty rząd au­
stryacki zakupił grunt prywatny w mieście tutejszem i wysta­
wił na nim obszerny gmach, w którym umieścił trywialną 
szkołę dla dzieci wojskowych. Przed czterema 1 Ty tę szkołę 
rozwiązał, a gmach stoi pustkami. Otóż w Tarnowie istnieje 
gimnazj um ośmioklasowe, w którćm dla przepełnienia dwie 
klasy równoległe musiano urządzić a tylko dla, braku miejsca 
więcćj równoległych urządzić się nie dało. Gimnazyum to nie 
posiada własnego gmachu, a władze edukacyjne mają zamiar 
nająć teraz znów na lat 10 dla pomieszczenia klas z funduszu 
edukacyjnego dom inny, który nawet najskromniejszym nie od­
powiada potrzebom, będąc tak ciasnym, że na niektóre klasy 
zaledwie 12 sążni kwadratowych się dostanie, izby są małe, 
niskie,, wilgotne i niezdrowe, położone na północ, dom cały 
u stoku góry, w ulicy hałaśnój, i nic ma ani korytarzy ani scho­
dów porządnych. Czyżby me było nawet z korzyścią skarbu, 
gdyby próżny gmach po szkole wojskowej oddano na uży tek 
gimnazyum? Przed rokiem wnosił o to dyrektor gimnazyum, 
ale mu powiedziano, że rząd szpital w tym gmachu chc eurzą- 
dzie. Tymczasem rząd się przekonał, że szpital tam urządzić 
się nie da; teraz zatem powiada rząd, że tam chce umieścić 
jakieś dykasterye, które już mają gdzie indziej wygodne po­
mieszczenie.

Lwów, 15 lipca. Gazeta Lwowska ogłasza dziś, iż 
JCKApMć postanowieniem z dnia 23 marca zezwolił na utwo­
rzenie dwóch nadzwyczajnych katedr na uniwersytecie lwow­
skim do ruskiego wykładu przedmiotów rządowego egzaminu
ogólnego, uposażając je płacą 1600 złr. razem. 

— Pan Stanisław Przyłęcki, od roku 18411846 sekretarz To­
warzystwa gospodarczego, przenosi się na stałe mieszkanie do 
Kongresówki, objąwszy urząd bibliotekarza w Wilanowie. Se­
kretarzem galic. Towarzystwa gospodarczego został tymczaso­
wo przez komitet tego Towarzystwa mianowany p. Józef Gre­
li nger. Mianowanie sekretarza należy z prawa do ogólnego 
zgromadzenia Towarzystwa gospodarczego; ponieważ jednak 
dzięki stawianym przez rząd austryacki konstytucyjny prze­
szkodom, ogólne zgromadzenie nie może przyjść do skutku, 
musiał komitet tymczasowo mianować p. Grełingera, zostawia­
jąc wybór stanowczy kiedy ś, da Bóg doczekać, zebrać się mają­
cemu ogólnemu zgromadzeniu.

Paryż, 15 lipca. Ani parostatek francuski Vera Cruz, któ­
ry się niecierpliwym już okazywał na wysokości St. Nazaire, 
ani parostatek pocztowy angielski, którego się spodziewają co 
chwila w Southampton e, doty chczas jeszcze me przy by ły, nie­
ma zatem zgoła żadnych doniesień z Meksyku, mimo to jednak 
półurzędowyPay s, zapewne z natchnienia, bo nieprzytacza ża­
dnego źródła, ani nawet daty, twierdzy, że przywiózł mu statek 

Takwet, że to byłaby rzecz pożyteczna? Tak samo i w Rosy i. 
Aleksander, po części z przekonania a więcćj z chęci s.laclietnćj 
zrobienia się sławnym, rzucił się do reform gwałtownych tam, 
gdzie jeszcze nic do tego przygotowane nie było, a półśrodka­
mi, wahająco się, bez żadnego planu cliciał je przeprowadzić 
w kwe-tyach, gdzie tylko radykalne i stanowcze trzeba było 
wybrać drogi. Niszczące i zgubne skutki tego, prędzej się tćż 
pokazały, niż nawet spodziewać się było można. Nieograniczone 
nic/.em rozdawanie pozwoleń do zakładania towarzystw na akcj e 
w celach przemysłowy cli, sprowadziło ruinę kapitałów rosyj­
skich i zagranicznych, które się przyciągnąć dały; rząd gwa­
rantował pełno przedsięwzięć, które najmniejszego rezultatu 
nie obiecy wały. Setkami powstawały od 1857 r. takie stowa­
rzyszenia, zakładane przez ludzi pojęcia o rzeczy niemających, 
albo przez prostych oszustów, którzy ogłaszali szumne prospe­
kty, obiecywali złote góry akcyonaryuszom, a zebrawszy pienią­
dz uciekali z nit mi, lub po prostu z całą bezczelnością o- 
świadczali, że je wy dali na przygotowawcze roboty, ale ponie­
waż przedsięwzięcie nie ma przyszłości, więcwypada go zaniechać. 
Pieniędzy rozumie się nie wracał , lub z 75% straty. Miliony 
utonęły w ten sposób. Zakładano z strasznym kosztem fabryki, 
przedsięwzięcia najrozmaitsze, w miejscach gdzie jeszcze uczci­
wie zoudowanćj drogi niebyło, gdzie gwóźdź, lub śrubkę trzeba 
było o IGO mil przywozić, wyrzucano bajeczne sumy za statki 
parowe, które obstalowane w Anglii, przypłynąwszy na progi 
Dnie) ru grzęzły w mieliznach lub jeżeli przebiły się dalćj, to 
przy bagatelnćm uszkodzeniu chodzić nie mogły więcćj, poniew aż 
nigdzie nie było warsztatów, gdzieby je /.reparować było można; 
ciągnięto j ; więc napowrót d<> Anglii, lub bajecznym kosztem 
Sprowadzano mechaników, przybory, narzędzia, itd. na miejsce, 
a całe przedsięwzięcie, procenty, spoczywały i przepadały tym­
czasem. Połowę sum zebranych na przedsięwzięcie, pożerała 
administracja, kosztowna dyrekeya, wspaniałe.kancelarye, biu­
ra, ekspedycje, archiwa, a rzecz sama dopiero resztkami mu- 
siała by ć popierana. Kto cliciał, zbierał pieniądze, ogłaszał

*) JYłasnemi oczyma patrzyłem na ten obrzydliwy obraz nieuczci­
wości i lekkomyślności ludzkiej. Dentysta rozpoczynał fabrykę świec 
Stearynowych, urzędnik co całe życie przepisywał skargi lub referaty, 
stawa! na czele dyrekcyi żeglugi parowej itd. AV r. 11559 i 18G0 prze­
pełnione były gazety petersburskie kłótniami między zawiedzionymi ak-

Phare de la Hava ne wiadomośći o jenerale Lorencez i jego 
wojsku. Położenie tego wojska w niczćm się podobno nie zmie­
niło, i ma być tćm pomyślniejszeć, że związek między Orizabą 
i Vera Cruz jest zupełnie wolnym, przyjazd zaś partyzantów 
meksykańskich Zuolagi i Cobosa do Hawany ma mieć na celu 

między wszystkimi przywódzcami 
meksykańskich i jenerałem Santa- 

Anna, najgłówniejszym z nich w celu poparcia zamiarów rządu 
francuskiego. Wszakże wiadomościom dziennika Pays nikt, 
tutaj nie wierzy, owszem obiegają niepokojące wieści nieuza­
sadnione jednak, że rząd wstrzymał ostatnie depesze, nawet 
listy prywatne z Meksyku, dla tego, że treść ich bardzo jest nie 
pomyślna. Oddział artyleryi, który się wkrótce ma udać do 
Meksyku, już zorganizowany; będzie on pod dowództwem pul- 
łkownika Vernhet de Launiiére, dowodzącego obecnie artyleryą 
konną gwardyi i zabiera ze sobą kilka wielkich dzia oblężni- 
czych do ostrzeliwania Guadelupy. Z Tulonu donoszą, że paro- 
stat ek parowy Moselle naładowany żywnością wypłynął do 
Meksyku, dokąd już przed kilku dniami udały się dwa kupie­
ckie statki najęte, które napełniono winem i innemi płynami 
dla wojska.

FKNCYa
— Wczorajsza Presse ma dobrze pisany artykuł wstę­

pny o sprawach serbskich, szczególnie zaś o stosunku fortec 
tureckich do Serbii, kończy go zaś oświadczeniem że z każdego 
względu konieczną jest rzeczą, żeby Serbowie mieli kraj swój 
w zupełnćm posiadaniu i wszystkie warunki krępujące ich roz­
wój narodowy z traktatów usunięte zostały. W korespondencyi 
swojćj petersburskiej zawiera tenże sam dziennik ciekawe nie­
które szczegóły tyczące się ostatnich objawów rewolucyjnych 
w Rosyi.

— Kortezy portugalskie zwołane zostaną w początku przy-i 
szłego miesiąca celem zatwierdzenia kontraktu małżeńskiego’ 
króla Ludwika.

— Parostatek wojenny Forbin, który przy ujściu rzeki 
Hue zajmował się poszukiwaniami hydrograficznemi zatrzy­
many został przez jednego z wysokich urzędników cesarza ana- 
mityckiego, który porozumiawszy się z kapitanem nietylko mu 
polecił podanie warunków pokoju i zgody z Francuzami ale od­
dał nadto list własnoręczny cesarza Tu-Duka do cesarza Napo­
leona. Mają zatem nadzieję, że pokój niebawem zawartym zo­
stanie i położy koniec wojnie kochinchińskićj.

— Słychać że hrabia Persiguy wyniesionym zostanie do 
godności książęcćj.

— Pamiętniki zmarłego kanclerza księcia Pasąuier mają 
obejmować 40 tomów.

— Wielkićj wrzawy w kołach dyplomatycznych narobiła Wj 
mowa, którą miał publicznie w Palermie Garibaldi, a w którćj so£ 
dopuścił się grubych obelg przeciw cesarzowi Napoleonowi. 
Przeciw tćj mowie protestował natychmiast konsul francuski, 
zwłaszcza, że miała poniekąd urzędową cechę, bo prefekt kró­
lewski, br. Pallavicino był przytomny. Wystósowano z tego \vi 
powodu wczoraj interpelacyą w izbie deputowanych w Tury ukajał 
do ministrów; deputowany Boggio i inni w surowych wyrazach 
zganili postępowanie Garibaldego, zapytując się, czy to wszys­
tko działo się z wiadomością rządu. Deputowany Crispi sterał 
się uniewinnić Garibaldego i rzecz całą załagodzić; mini Ter 
Ratazzi przepraszał poniekąd w imieniu rządu i narodu cesa­
rza Napoleona, a mowa jego, w którćj prócz tego zaręczył, żf 
będzie się starał zapobiedz podobnym bezprawnym objawom, 
zrobiła jak najlepsze wrażenie w izbie. Tymczasem rząd jest l1^ 
w istocie, wobec Garibaldego, w bardzo trudnem położeniu; jest 
to człowiek, z którym zerwać nie można z powodu jego wznio­
słych cnót, niezmiernych zasług i popularności, który jednał 
co chwila, w naiwności swojej, na nie miłe wybryki puszczai?^ 
się może. Dzienniki, które przemowę Garibaldego umieściły,e 
prospekty, zakładał przedsięwzięcia przemysłowe. * *j Lecz tutaj
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radykalizmu rząd się nie obawiał. Tymczasem w kwestyi wło 
ściańskićj, w finansach, kwestyi banków, organizacyi admini­
stracji, same tylko półśrodki, używanie ludzi najniedołężniej' 
szych lub zepsutych, słowem, ciągle krok naprzód i półtora 
w tył. Wszędzie w sprawach publicznych, na pierwszym planie 
stał interes prywatny jakiegoś urzędnika wysokiego, jenerała, 
ministra, jakichś ich ulubieńców i ulubienic, o który się zawszt & 
rzecz sama rozbijała. Tak np. znieść jakićjś dykasteryi ni% 
można było, ponieważ na jćj czele stał człowiek, z którym nie w g 
wiedziano co zrobić; zwołano szlachtę z wszystkich krańcówjnn 
Rosyi niby do narady nad sprawą włościańską, lecz zaletiwi«czn 
przyjechała do Petersburga, otrzymała zabronienie od polio w j 
majstra schodzić się i naradzać prywatnie ze sobą; dziennikom 
pozwolono w ogóle niby wolnićj pisać, lecz co dawnićj jedet 
cenzor cenzurował cały artykuł łub dziennik, to teraz postąp 
wiono kilkunastu *). Brak ludzi zdolnych i uczciwych na ka■«, 

brak1--?żdym kroku, w każdej sprawie boleśnie czuć się dawał; w 
jasnego zrozumienia o co chodzi, i sądu własnego, rozstrzyga!», w 
pierwsza, lepsza rada którą z zaparawana szeptauo, awmiaijg 
dobrego humoru lub strawności przyjmowano jednę lub odrz»j£ 
cano drugą. Świat nie wiedział, że w najważniejszych decj j 
zyach pomysł jakiegoś małego praporszczyka przeważył; goi 
pytają o radę Adlerberga, Adlerberg w sekrecie swoję Mi« 
iiianówną, Mina Iwanowna rumianego gwardzisty, i tak daW 
toczy się ów fatalny circulus vitiosus, nieuchronny w rządachZa-
i krajach jak Rosya. ’11

(Ciąg dalszy nastąpi.)
We]

cyonaryuszami a dyrektorami, którym wprost i bez ogródki publiczm 
zarzucano kradzież, marnotrawstwo cudzych pieniędzy lub bezczeliip Zło; 
podejmowania się rzeczy o których pojęcia nie mają. Godzien ou 
wały się także, skandale na ulicach, w zebraniach publicznych i t-Największe towarzystwa bankrutowały jedno za drugłem, kredyt pu^ 
czuy znikł zupełnie.

Czo

Przy każdem ministeryum, wyższym jakimś zarządzie*) A _____..J_____________ V__________ ___ •
wiono osobne cenzury. Jeżeli więc w jednym i tym samym artyk^ 
lub koiespondencyi była mowa o szkołach, handlu, wojskowości i 
polityce, to nieszczęśliwy taki artykuł wędrował z biura do biura c 
sem parę tygodni, i gdy wrócił, naturalnie że już drukowany być 
mógł, bo wiadomości były przestarzałe.

'Cl



3
zostały skonfiskowane, a prefekt palermitański podał się podo­
bno do dymisyi.

— Rząd włoski złożył do laski marszałkowskiej dokumen­
ty tyczące się uznania Królestwa przez Rosyą.

— Słychać, że margrabia Lavalette prosił o urlop i po­
zwolenie przyjechania do Vichy, ponieważ czuje się w Rzymie 
w obec dworu papieskiego nie tylko niepotrzebnym, ale nawet 
w niemał upokarzającćm położeniu.

angli a.
Londyn, 12 lipca. Wczoraj odbyła się w pałacu wystawy 

wielka uroczystość. Nie rozdzielano wprawdzie jeszcze nagród 
ale je przyznawano i ogłaszano. Medale przeznaczone jako na­
grody jeszcze nie są wykończone i zapewne dopiero krótko 
przed zamknięciem wystawy będą mogły być rozdane. Nagrody 
otrzyma blisko 7000 wystawców, a honorową wzmiankę 5300. 
Ogólna liczba wystawców wynosi przeszło 25,000. Przysięgłych 
i znawców którzy o przedmiotach na wystawie znajdują- 
C^ooqSIa . zyawah» było 615, mianowicie 287 zagranicznych,

a a j • i £ 1' °'v‘ Sądy dzieliły się na 36, a doliczywszy niższe 
J /a bias. Wczoraj zwiedziło pałac wystawy około

70,000 osób.
— W Manchester nędza pomiędzy robotnikami zwiększyła 

się od przeszłego tygodnia w zadziwiający sposób. Wedle spra­
wozdań policyjnych liczba robotników na krótki czas tylko za­
trudnionych wynosiła 15,632, podczas kiedy tydzień temu tylko 
14,746; liczba robotników' wcale nie zatrudnionych 8682 pod­
czas kiedy przed tygodniem było ich tylko 8008. W podobnym 
stósunku wzmaga się nędza w wszystkich okręgach fabrycznych 
Lancashire i Cheshire.

- W północnćj Anglii deszcz nie przestaje padać, stru­
myki i rzeki wystąpiły z swych łożysk. Strata w sianie jest 
wielka, w wielu miejscach padła już zaraza na perki.

~p°czta wschodnio-indyjska przywiozła wiadomości 
z Bombaju z 12, z Kalkuty z d. 6 czerwca. Donoszą one, iż 
zarząd ang elski obawia się powszechnego powstania ludności 
krajowej w całych północnych Indyach. Donoszą dalćj, że owa 
osoba, którą więziono w mniemaniu, iż to jest Nena Sahib, zo- 
Sd 'yyi?uszczon^i gdyż przekonano się, żo nim nie jest. Listy 
z Bombaju przynoszą także doniesienie z Afganistanu, iż Dost- 
Mohwet znany władca Kabulu idzie z wojskami swemi na Kan- 

■ dahar, i że w tćm mieście zamierzał stanąć 15 maja. Ta wojna 
w Afganistanie niepokoi z jednej strony Persyą, z drugićj stro­
ny Anglią.

— Niektóre dzienniki angielskie okazują bardzo wyraźnie 
swoje obawy z powodu obiegających wieści o przymierzu za­

li czepno-odpornóm między Francyą, Rosyą i Włochami. Piszą 
ła wi" i Pierwszyffl rezultatem tego przymierza jest uznanie j 

¡Włoch przez Rosyą. Koalicya tego rodzaju zagrażałaby Pru- i 
eLsom w Polsce i nad Renem, Austryi w Galicyi i nad Dunajem, i 

lurcyi w Carogrodzie, Anglii na Wschodzie. Dzienniki angiel- i

zy pomiędzy San Levere i Santa Croce di Magliano Cipriano 
Cressenzo i Gianuzzi wałęsają się około Benewentu i Taburno’ 
Banda Matteo Recchione (Fra Francesco), którą w lipcu r z 
rozbić miał jenerał Pinellin, a nowo się zebrała

Wiadomości rniejstiów • i potoczne 
Poznań, 19 lipca. Zawiązana 'od lat kilkunastu w Poznaniu Straż 

J dob™w°1.nćl? stowarzyszeniem mieszkańców Poznania 
nXv twY»grna kl«skl. Jakiemi dawniej miasto nawiedzały częste 
pożary zawiązali się w spółek i zorganizowali dla skutecznej pomocy 
od chłonącego żywiołu. Nigdy nie brakowało nnmOrt™ i„a„;i1nhrcbł g0! yWiOł-,L Nlgdy nle brak°wało pomiędzy nami ludźi 

d° po?wl?cenla gotowych, którzy w razie ¿zy to pożaru 
rnnnob d ’ z. nara?en.lem. własnego życia bliźnim swoim spieszyli na 
ratunek, życie ludzkie i mienie wy targnąć zniszczeniu. Ale chlubne te 
usiłowania doraźne, będąc odosobnione, w braku skutecznego, zoXh 
zowanego i umiejętnego poparcia, w rzadkich tylko wypadkach tvm
Ko™fZ°ne, skutkie“’.na który pouczona i rozrządzona szyko­
wnie, pomoc liczyć może, tez od czasu zawiizania Straży Ognio­
wej mieszkańcy Poznania urośli w bespieczeństwo od klęsk nożaru 
a jeżeli, zwłaszcza śród latowej posuchy, zdarzały s:ę ognie których 
w samym zarodku me zdołano przytłumić, Straż Ogniowa iak dotąd 
zawsze zniszczenie na małem tylko miejscu ograniczyć umiała A nie 
brakło niestety pomiędzy niemi takich, które najwięks zć-m groziły nie- 
bespieczenstwem całe dzielnice miasta mogły obrócić w perzynę7 albo
nozTCkUehlPUbllCZDyChłi historycznycb Pamiątkach, że? prz^mnim 
p°zai katedry, niepowetowaną wyrządzić szkodę. Jeżeli w Sta-
mOstZdAdn0CZ°nyCh A“e,ryki P°łnocnćJ Prawo zniewala, mieszkańców 
miast do czynnego udziału w Straży ogniowej, jeżeli po większych 
miastach europejskich straż płatna obciąża znacziiemi sumanAudżet 
gminny, my pochlubić się możem ochoczą a dobrowolną ofiara spół- 
obywateli, która trosk o bespieczność ujmuje spółmieszkańeom, a miesz­
kowi miejskiemu wydatków. Czuja to też ojcowie miasta, i znaj a sie 
tlo wdzięczności, a na znak jej postanowili ofiarować Straży Ogniowe] 
nową chorągiew, która jutro jako w zwykłą doroczną uroczystość tej

lnS7Il ińl OIWAnr»«.,« I-i-. . 1-, Jbtrazy, publicznie na ratuszu będzie jej wręczoną. Jutro zatóm ódbe- 
qZ‘®4’§ tej nowej chorągwi i zwykła coroczna uroczystość
Straży, w Dębinie. Mieszkańcy Poznania niepominą tej sposobności 
odLj^usł °bazać dla Towarzystwa’ które tak bezinteresowne miastu

P° dniu gorącym i parnym zaczęły

Wiadomości literackie.

.e P1SWC zdają się zapominać, iż Rosyą za warunek uzna­nia urAlncAn-n __  1 1 Tl . . , , .Kf<^esbwa Włoskiego kładła, czy nawet kładzie, ażeby 
71W lochy zachowały się spokojnie względem Ausfryi i Niemiec, 
Wjas również i względem Rzymu.
3 WŁOCHY,
alk Taryn, 18 lipca. Telegrafują stąd do Ostd. Z tg.: Dziś 

Ilurando urzędownie zawiadomił izbę o uznaniu Królestwa 
Król przyjmiejy poniedziałek posła.Włoskiego przez Prusy. ....... r

który mu oznajmi o uznaniu Królestwa Włoskiego, 
i, ~ Difensore z 5 b. m. donosi: Crocco pokazał się znowu

, .P0Zna?’ 19 llPca- Przed senatem kryminalnym tutejszego sądu ape­
lacyjnego toczył się onegdaj przed południem proces przeciwko* byłemu 
auskultatorowi p. Stanisławowi Kompfowi z Krzesin o opór przeciwko 
władzy państwa. Rzecz się tak miała. Dnia 22 września p. r. powró­
cili pątnicy z Częstochowy. Masy ludu w towarzystwie 20 do 30 du­
chownych wyszły im naprzeciw. Za miastem połączyły się takowe z pa­
nikom1 i wspólnie z nimi weszły przez bramę Kaliską, Tamę, Chwali- 

szewo w procesy:i do tumu W pochodzie niósł oskarżony karmazyno­
wy chorągiew z białym orłem i z wiszącemi na dół białemi i czerwone- 
mi sznurami, których końce trzymały dwie damy. W skutek tego 
tnn»a=Z°“°i K,omp il na mo,cy § 93 kodeksu karnego i rozporządzenia
S krÓi' rejen.cyl, z dwa 3 “aJa 1857 r-> o noszenie pomimo zaka- 

rźvć imZWCh°rągW1’- k-t0? byja ducha buntowniczego rozsze­
rzyć itd. W pierwszej instancyi, jakeśmy o tern swego czasu donosili 
uwolniono obzałowanego od kary, a głównie dla tej przyczyny, że eho- 
wvSrnbn«fZeZ “‘T nles,Iona była chorągwią kościelną. Przeciwko temu 
ZniósłTu °! prokuratorya apełacyą, W dzisiejszym terminie 
wniósł kroi, prokurator wyzszy o zniesienie wyroku pierwszej instan­
cyi i wskazanie obzałowanego na czterotygodniowe więzienie, wywo­
dząc, ze kolory chorągwi a mianowicie biały orzeł w czerwonem polu 
?.nak panowania staropolskiego, a symbol nieprzyjazny rządowi pru-

ómUŁmOgłbyo \Pe,WDÓj CZ?Ści ludności wz“ zakazane życzeń™, 
a tern samem ducha buntowniczego. Obrońca zaś obżałowanego^ wniósł 
o potwierdzenie wyroku pierwszej instancyi.. W obronie swój zwrócił 
mianowicie uwagę na. to ze to była chorągiew kościelna, wskazał, że 
policya rosyjska pozwoliła ją nosić, a zatem i dla poiicyi pruskiej nie 
powinna być przedmiotem ścigania, i zauważył że orzeł biały nie-mo­
że zadziwiać przy chorągwi kościelnej, gdyż Polacy uważają od wieków 
Najświętszą Pannę Częstochowską za patronkę Polski. Gdyby czyn ten 
miaJ być ukarany, natenczas kościół zagrożonyby był w samodzielności 
zagwarantowanej mu ast 15 konstytucyi. Sąd zawyrokował zmianę wy­
roku pierwszej instancyi i wskazał obżałowanego na 25 tal. grzywien 
a w razie niemożności zapłacenia na dwutygodniowe więzienie.

Wyszła nakładem Icsięgarni Ed. Bote i Bock w Poznaniu No.
Wol^fahA‘”fbDusrM])iaD’l P‘la Azieci’ uł°żona przez Henryka 
n»nt. aUlt\i lOpus 31) z polskim i francuskim tekstem objaśniającym HcKftT^T1 tłumac?4oyiu nazwy techniczne,“ HS 
Urawdi S’nntOi które Pdecić można. Nte brSe
nie zdai> nam sie ^iplyżŁ’ M wartość unijącycb; ale żadna z nich 
Stenem n/ńH ??S. zaleoać podobną jasnością, tak systematycznym po- 
i lastósowdanvmW1doSZl«hld° trudnieJsz.Vcb P^ykładów i tak zręcznym 
potóe dSeeiro ne^ °liar°wej t°,trzeby układem powabnych i na 
to obejmuje ItrS dn’¡czonych komP.ozycyi oryginalnych. Dziełko 
tej nowej Jtenże autor wvtwU CzySteg0 \ wyraźnego. Oprócz szkoły 
szvch PiU» rin ? yd i Yzy zeszyty kompozycyi nieco trudniej- 
kładem tójże ksie^rnT prtkolS “OW?J Kwyłożonego zastosowanych., Na- 
(Dziewczyna i Gołąb"' A P 1 Bocba wyjdzie niebawem Śpiewgo, nuTwcale Łt ynCa słowa) z muzyk4 K. Niemojowskie-

biec~ŁlioYvirSno7»eir“ n' Gebetbnera i B. Wolffa ukazał się „Skar- 
dzo łXvmystvb, ]Jik Ł’ zebranycb 1 ułożonych na fortej.ial w bar- 
go°“ oS pieiwS2v a P°J)Z^Ujących’ pi;zezE- ?■ Łodwigowskie- 
polskich ułożonych na i1 , Wlosennycb siewów, zbiorku melodyi 
przez tegoż rond A waryacyl
mają wyjść cztery zeszyty®’ 1 E' S' PodwlS° wskiego. Tego zbiorku 

„Pobudki narodowe

przyta™- Pobndta LlłAk’ L-A-. Kittler.“ Z motywów tu użytych 
OgińskteM Pobita • ?' po,lskleJ’ Mazur Dwernickiego, Polonez

par AlëxaadrZ ÎT“8 poésies ““sicales pour piano
str 15 NÎ karcie ttn / kl n°P-?- 2e reCUeiL Paris> Mabo éditeur.“ 
nvch .¡via. karŁle tytułowej bardzo gustowny rysunek jednego z zna-
SiSBe*po11 k“’ż” z ‘ ¿S-

,stpod Cengnola z korpusem burbońskim złożonym z 200 jeźdz- 
ców. Coppa i Ninco-Nanco połączyli z nim swe siły liczące 
4)0 pieszych i 200 konnych, Prowincya Capitanata 'jest w tćj 
TOwiii centralnym punktem wojny i okrucieństw z niąpołączo-

znai^uie SV dowódzca gerylasów Boncicchio na cze-
« oOO Kaiabrejczyków, w pobliżu Manfredonii stoi młodszy Lo 
¿ambro (starszego wzięto w niewolą), Ulpiano obsadził wąwo-

Rogoźno, 18 lipca. Onegdaj trząsł grom w dom, w którym sie 
znajduje szkoła szycia. Dwie dziewczynki 15 resp. 18 letnia, które naj, 
bliżej okna siedziały, zamł na miejscu. Trzecia, zaniemogła na nogi 
dwie inne uszkodziły odłamki gromem roztrzaskanego zwierciadła Na­
wałnica ta poczyniła znaczne szkody, deszcz lał tak ulewny, że ulice 
stały po części pod wodą. J
wroQw5nk°W’ 17.lipca" Po. ciągłych ¡ustawicznych deszczach nastąpiła 
wreszcie upragniona.pogoda, wzięto się przeto rączo do żniw, gdyż my­
ślano, iż pogoda dni kilka wytrzyma, lecz inaczej się stało. Wczoraj

i wvHał^DnŁkompozytor czeski> P- Ludwik Prochazka naDisał 
skiemu towarrzdvsetwTrśZ' P°d,tytułem nHlahol,“ który dedykował Jraż- 
czvli Gła™i TO^ fPlew»lte>w, noszącemu również nazwę Hłahol, 
łom- kompozytora wyszedł utwór muzyczny pod tvtu-łem. „Nasze probużeni (Nasze ocknienie).“ 7 5 - y
pierwszy obrazTramJ)^™ W P—ze ma być wkrótce danym po raz 

nu1 matyzczny w pięciu aktach, podtytułem: „Chudy ni- 
d J M BnlS°gl pie.śmarz)f 1)0 «brązu tego, opracowanego praez
p. J._M. Bolesławskiego, dodano narodowe pieśni czeskie
cki;“ Aleks. Zarzy-
dze 7wm°ure°ZŁTki A1,izy H niliczka wy dał niedawno w Pra- 
m wfe!u orkies?re n ŁP°d >»Tab<>rita,“ skomponowaną
wŁ/ k ę’, • a m°ty'va pieśni husyckiej „Kdyby vojna bvło “

v Wiedniu Zbiór tenSZyntU Pleśni, słov,ei\skicb któty «wieżo ukazał się 
ułożonych i«t W 4 na™dO'vych melodyi na jeden i na cztery głosy 
u‘°z°itycń, jest juz trzecim z kolei, który od roku w Wiedniu sie ukai 
qSnie (£achł°mP0ZyCye słoweńskich melodyi wychodzą także w Lu-

Obwieszczenie. [1535] 
Król, sąd powiatowy w Poznaniu.

Wydział dla spraw cywilnych.
Poznań, dnia 28 marca 1862. '

Kupcowi R. J. Auerbsch w Poznaniu na ul.
1 Szerokićj pod No. 9 zamieszkałemu skradziono 
9 2 jego składu w nocy z dnia 7 na 8 lutego b. r. 
9 w skutek gwałtownego włamania się pomiędzy 
0. ffinemi rzeczami także weksel z dnia 12 sty- 
j' C2I)ia b. r. uastępującćj treści, który to akcept 

jg yku niemieckim wystawionym był.
Nie nad.............Talarów.

Poznań, dnia 12 stycznia 1862, na 
tal. 245 sgr. 29 gotówką.

.er g
ta'< & te
gig« Na dniu 1 maja b. r. zapłaci Pan na ten 
h iste Prima weksel na moje imię kwotę w ilości

2 <3 dwustu czterdziestu pięciu talarów i 29
| sgr. mnie samemu i postawi Pan to na 
tL>.^rachunku stósownie do sprawozdania. 

Panu Ludwikowi Rogasner

Wyprzedaż sadowa.
Sio Horniclicrkft masy Skon- 

Biursowej należący skład mebli
składający się:

z mahonio ?ycb i brzozowych stołów, krze­
sełek, sof, k mód, zwieiciadeł w ramach 
złotych z konsolami i płytami marmuro- 
wemi, serwantek, łóżek, biurek cylindro­
wych, deseczek do obkładania mebli itd. 

ma być z rozporządzenia sądu konkursowego 
wyjirssedRMy. Wyijsrsasełlisż roz- 
poceyim się w l»ooie<lzmłek «1. 
11 b. m. i odbywać się bęsiaSe 
w godzinach łkrfcedpoSndnsfl- 
wy eh od 1O do w dotycbeaa-.
sowyaua loicalu sbładowym 
M. f&ynliu po tanieli cenaeą,
(221« WiCftif»,

zarządca masy.

Ul 45. LStttfttu « UX
Przv

Kedaktor odpowiedzialny Ludwik Jagielski w Poznaniu.

. ulicy Wodnćj Nr. 14 jest od 1 paź- 
dzielnika wielki lokal składowy z urządzonemi 
oknami do wystawy lub bez takowych, tudzież 
lokal składowy w sklepie do wynajęcia. Bliższe 
szczegóły u
[g227‘ ieza.

;dii
ile Wzywamy każdego nieznajomego posiada- 
ici ja wekslu tego, aby w przeciągu 6 miesięcy,

4 Dajpóźnićj w terminie na dniu
17 listopada r- b. przedpoł. o godz. łl

"eksel ten w tutajszym sądzie na ręce deputo- 
oizH6?0 Pana sS(lzie8'° powiatowego Melke 
ij/W, w przeciwnym bowiem razie weksel rze- 
. ¿jwy reSp akcept za nieważny ogłoszonym

£ w Poznaniu.

Młodzieniec może natychmiast znaleść po- 
■’Jl leszczenie w handlu towarów krótkich i bia- 
1^2243] -

'»i

Cukiernia A. Śzpingiera
w Bazarze,

jak dotąd tak i nadal pod tą samą firmą pro- 
wradzopą będzie. Objąwszy prowiżoryjnie jćj 
zarząd poleca ni się teraz i na przyszłość łaska­
wym względom Wysokiej Publiczności, a pro- 
sząc uniżenie o przelanie na mnie zaufania, ja­
kiem zawsze ś. p. brat mój był zaszczycany, 
śmiem zapewnić, iż głównćm staraniem mojeui 
będzie przez gotowość we wszelkich poleceniach 
skorą i uprzejmą usługę, oraz przez utrzymy­
wani,' najobfitszego doboru najlepszych towa­
rów stać się godnym położonego we mnie zau­
fania. Zamówienia wszelkiego rodzaju miej­
scowe i zamiejscowe najpunktualnićj po cenach 
najumiarkowańszych uskuteczniać będę.

Konstanty Sipmgier[2278J

obok zegarmistrza p. Skrzetuskiego, na- ,
S, przeciwko szkoły Ludwiki; Wodna uł. 1 
w poleca. Wys. Szlachcie i Duchowieństwu , 
w oraz i wszystkim lubownikom tabaki ' 
« swój nowo otworzony
E skład Tabaki i Cygar 

lz wracając szczególnićj uwagę na naj- 
epszy miałko i grubo mielony Nessing i 
z najsłynniejszej plantacyi van Kempena ' 
w Amsterdamie. Będąc w zawodzie 
tym przez kilkoletnią praktykę obezna- 1

“ nym, starać się będę aby sumiennością 
i rzetelnością na zaufanie zasłużyć. (2274),

Walne zebranie kółka towarzyskiego w Gą- 
sawie odbędzie się dnia 27 b. m. o godzinie 3ci 
po południu, na które szanownych członków 
jaknajuprzejmićj zaprasza
t2275) Siyrelicysii.

niedzielę dnia 20 b. m’ odbędzie się do­
roczna uroczystość straży ogniowej w DebiEie1 zarnzpm nnćwiannrHn -V ____ •i zarazem poświęcenie nowćj chorągwi. Człon­
kowie obydwóch oddziałów zgromadzą się 
w niedzielę o godzinie 6 z rana na podwórzu 
Krzyżanowskiego przy Grobli Garbarskićj Nr. 1 
celem odebrania nowych oznak związkowych.

Z uderzeniem godziny ll’/2 zgromadzą gie 
członkowie znowu na tćm samem podwórzu 
(i wyruszą celem przyjęcia nowćj chorągwi do 
ratusza, a ztamtąd do Dębiny. ' Punktualne 
stawienie się jest obowiązkiem honorowym 
każdego kolegi. Wszystkich dobroczyńców 
i przyjaciół Towarzystwa uprasza się jak 
najuprzejmiej, ażeby wzięli udział w tći uro­
czystości. J

Poznań, 17 lipca 1862. (2255)

straży ~ ;
Dla apteki mojćj poszukuje od 1 paździer.- 

nika nośnia posiadającego potrzebne wiadomo­
ści szkolne.

Dr- ^«nbiewlca.
(228°) ul. Wiłhelmowska 22

Ar lim my sSo porfiCiOw. teki, 
portemonetki, cygarowki, pugilaresy, notatki 
kiesieme damskie, jako też spacerowe wachle- 
rze, pamiętniki, poezye, teki do chowania róż­
nych papierów, papeterye, jako tśż piśmienne 
listowe, rysunkowe papiery materyały w wiel-- 
kim doborze, polecam nadzwyczajnie, tanio.

Listowe papiery, adressowe jako tśż wizyto­
we karty wykonują się tanio,
wm . 4;TIAioSClfter- (Karći
Wiłhelmowska ul. Nr. 18 naprzeciwko Hotelu 
francuskiego, (2284)

Przez osobiste zakupienia na targu Frank- 
furtskifn uzupełniłem mój

sulsjHa 1 kortu
jak najdokładniśj, i polecam takowy szanownśj 
publiczności, ku łaskawemu uwzględnieniu.

'^growiec, w lipcu 1862.
(22761 Izydor Łewiu,
l2z'b) w Rynku.



4

A. na 1000 Tal*

Nr. list. zast. Dobra. Powiat.
bież. amort.

2 1430 Będzieszya Odolanów
4 1437 Bieniewo dito
5 1438 (lito dito
5 1750 Cerekwica Wągrowiec
6 1751 dito dito
4 1553 Cerekwica Pleszew
4 761 Chraplewo Szubin
6 1163 Czekanów Odolanów

26 746 Dąbrowo Babimost
7 983 Drzązgowo Środa
8 984 dito dito

58 5441 dito dito
69 6265 Dupin Krobia
12 1617 Głuchowo Kościan

6 1081 Gołębin dito
4 781 Gołuń Środa

11 346 Gorzyczki Kościan
5 1418 Gostkowo Krobia
6 1419 dito dito

10 1525 Grabowo Września
12 1527 dito dito
67 2740 dito dito

9 1629 Gronowo Kościan
13 1633 dito dito
15 1635 dito dito
17 1637 dito dito
18 1638 dito dito
24 1644 dito dito

9 1140 Iwno Środa
10 1141 dito dito

9 364 Karczewo Kościan
11 ’366 dito dito
56 3362 dito dito

3 925 Kołaczkowo Gniezno
2 1075 Kokoszki Krobia
2 1692 Kembłowo Września

24 623 Konary Krobia
26 625 dito dito
58 3278 Kossowo dito

3 1779 Łosiniec Wągrowiec
21 6606 Marcinkowo górne Mogilno

3 1370 Miedaianowo Odolanów
5 1372 dito dito

13 893 Mierzewo Gniezno
13 1663 Miłosław Września
31 1681 dito dito
32 1682 dito dito
34 1684 dito dito
36 1686 dito dito
67 3714 Niemczyn Wągrowiec
4 969 Ossówiec Mogilno

13 1598 Poniec Krobia
7 1057 Pudliszki dito

11 1061 dito dito
11 1449 Raszkowo Odolanów
13 1451 dito dito

8 1499 Rogaszyce Ostrzeszów
10 1501 dito dito
13 1504 dito dito
17 565 Rokossowo Krobia
18 566 dito dito
22 570 dito dito

6 1766 Ruszkowo Wągrowiec
37 3799 dito dito

9 1297 Słupia wielka Środa
9 545 Sobota Poznań
7 1773 Stawiany Wągrowiec
8 1774 dito dito
3 1423 Szczury Odolanów
6 1426 dito dito
8 1428 dito dito
8 718 Tokarzew Ostrzeszów

10 720 dito dito
4 1515 Wilkonice Krobia

21 4810 dito dito
4 834 Wolenice Krotoszyn
6 836 dito dito
8 1213 Xiążenice Ostrzeszów

32 1127 Żytowiecko Krobia

B na 500 Tal.
7 1462 Cerekwica Wągrowiec

15 1470 dito dito
16 1471 dito. dito
15 1290 Cerekwica Pleszew
16 1291 dito dito
18 1293 dito dito
80 2700 dito dito
16 575 Chobienice Babimost
75 1022 dito dito
76 1023 dito dito

tl886] Wypowiedzenie 
wylosowanych do spłacenia gotowi­
zną 4% listów zastawnych W. Ks.

Poznańskiego.

Przy odbytćm w dniu dzisiejszym losowa­
niu 4°/0 listów zastaw, do funduszu umo­
rzenia potrzebnych wyciągnięte zostały nastę­
pujące nra:

Nr. list. zast. 
bież.| amort.

Dobra. Powiat. Nr. list. zast. 
bież. | amort.

Dobra.

7 683 Chraplewo śzubin 31 1076 Sokolniki małe
8 684 dito dito 16 795 Szczury
9 685 dito dito 25 2361 W ilkonice

12 758 Cmachowo Szamotuły 54 601 Witkowo
54 1306 Czekanów Ddolanów
26 618 Dobrzyca Krotoszyn

D. na 10010 855 Drzązgowo Środa
48 834 Działyń Gniezno
13 488 Gaj Szamotuły 15 1744 Bednary
17 1366 Głuchowo Kościan 16 1745 dito
22 1371 dito dito 17 1746 dito
22 1269 Grabowo Września 23 2007 Cerekwica
40 1388 Gronowo Kościan 32 2016 dito
44 1392 dito dito 83 4357 Cerekwica
46 1394 dito dito 85 4359 dito
34 3155 Jankowo Gniezno 40 558 Chobienice
30 974 Iwno Środa 42 560 dito
33 3004 Kadzewo Śrem 43 561 dito
10 1421 Kembłowo Września 56 796 Dąbrowo
11 1422 dito dito 53 659 Dobrzyca
12 1423 dito dito 55 661 dito
13 1424 dito dito 63 669 dito
14 1425 dito dito 64 670 dito
15 1233 Kossowo Krobia 65 671 dito
17 1235 dito dito 76 682 dito
18 1236 dito dito 78 7965 Drzązgowo
19 1237 dito dito 84 1050 Działyń
61 2702 dito dito 87 1053 dito
23 5017 Lewice Międzyrzecz 191 1057 dito
37 2412 Małpin Śrem 93 1059 dito
27 731 Mielęcin Ostrzeszów 95 1061 dito
45 1403 Miłosław Września 102 1068 dito
46 1404 Miłosław dito 117 1083 dito
34 1332 Nekla Środa 10 2032 Glinno
35 1333 Nekla dito 11 2033 dito
36 1334 dito dito 27 842 Gołuń
39 1337 dito dito 19 1646 Gostkowo

145 2764 dito dito 22 1649 dito
68 3118 Niemczyn Wągrowiec 24 1651 dito

5 1147 Pawłówek Pleszew 31 1757 Grabowo
6 1148 dito dito 33 1759 dito

41 2765 Pniewy Szamotuły 75 3459 dito
8 1359 Pomarzanowice Środa 77 3461 dito
9 1360 dito dito 79 3463 dito

10 1361 dito dito 81 3465 dito
17 1340 Poniec Krobia 82 3466 dito
21 1344 dito dito 83 3467 dito
24 1347 dito dito 91 12080 dito
26 1349 dito dito 79 1882 Gronowo
30 1353 dito dito 80 1883 dito
33 1356 dito dito 81 1884 dito
36 920 Pudliszki dito 83 1886 dito
36 1203 Raszkowo Odolanów 86 1889 dito
37 1204 dito] dito 87 1890 dito
30 1252 Rogaszyce Ostrzeszów 89 1892 dito
40 3190 Ruszkowo Wągrowiec 90 1893 dito
15 1074 Słupia wielka Środa 91 1894 dito
12 1485 Stawiany Wągrowiec 93 1896 dito
24 3977 Wilkonice Krobia 95 1898 dito
26 798 W itkowo Gniezno 96 1899 dito
34 806 dito dito 100 1903 - dito
37 809 dito dito 104 1907 dito
10 1019 Xiążenice Ostrzeszów 110 1913 dito
34 1042 Zalesie Krobia 17 1944 Kembłowo
10 1455 Zakrzewo Gniezno 19 1946 dito
15 1460 dito dito 36 943 Konarskie
28 1445 Zbyszewice Chodzież 25 690 Koryta

28 693 dito
C. na 250 Tal. 30 695 dito

31 696 dito
81 1599 Cerekwica Pleszew 68 625 Konary
22 459 Chobienice Babimost 69 626 dito
16 684 Czekanów Odolanów 71 628 dito
42 496 Dobrzyca Krotoszyn 28 1719 Kossowo
50 666 Gołębin Kościan 31 1722 dito
12 788 Gostkowo Krobia 65 4360 dito
51 892 Gronowo Kościan 50 2647 Kryzżanowo
54 895 dito dito 58 8830 Lewice
62 903 dito dito 16 2064 Łosiniec
68 909 dito dito 44 3787 Małpin
43 485 Konary Krobia 8 806 Marcinkowo gór
46 488 dito dito 11 809 dito
38 621 Mierzewo Gniezno 69 881 Mielęcin

5 522 Marcinkowo górne Mogilno 40 1107 Mierzewo
72 923 Miłosław Września 69 9383 dito
76 927 dito dito 72 9386 dito
13 729 Murzynowo borowe Środa 83 1920 Miłosław
47 874 Nekla dito 90 1927 dito

147 1643 dito dito 91 1928 dito
148 1644 dito dito 93 1930 dito

14 514 Pniewy Szamotuły 94 1931 dito
16 516 dito dito 96 1933 dito
52 1651 dito dito 97 1934 dito
75 411 Pakosław Krobia 98 1935 dito
3f 87? Poniec dito 99 193C dito,
41 80? Raszkowo Odolanów 10C 1937 dito
5ś 80S dito dito 101 1938 dito
55 801 dito dito 102 193f dito
5? 815 dito dito 102 194( dito
6( 8P Raszkowo Odolanów 101 194] dito
61 815 dito dito 39 1551 Modliszewko
42 475 Rokossowo Krobia 4? 155z = dito
1( 75] Smuszewo Wągrowiec li 150: Murzynowo bor

i 85( Sokolniki małe Szamotuły 31 224^ i dito
3() 1075 dito dito 5f 182'5 Nekla

Powiat. Nr. list. zast. 
bież. | ttmort.

Dobra. Powiat.

Szamotuły 62 1833 Nekla środa
Odolanów 63 1834 dito dito
Krobia 64 1835 dito dito
Gniezno 65, 1836 dito dito

środa

67
68

150
151 
41

1838
1839
4442
4443 
1953

dito
dito
dito
dito

Niemczyno

dito
dito
dito
dito

Wągrowiec
dito 43 1955 dito dito
dito 45 1957 dito dito

Wągrowiec 47 1959 dito dito
dito 49 1961 dito dito

Pleszew 53 1965 dito dito
dito 55 1967 dito dito

Babimost 57 1969 dito dito
dito 58 1970 dito dito
dito 59 1971 dito dito
dito 60 1972 dito dito

Krotoszyn 72 5023 dito dito
dito 73 5024 dito dito
dito 74 5025 dito dito
dito 76 5027 dito dito
dito 77 5028 dito dito
dito 78 5029 dito dito

Środa 18 1098 Ossówiec Mogilno
Gniezno 20 1100 dito dito

dito 17 767 Pniewy Szamotuły
dito 22 772 dito dito
dito 54 4445 dito dito
dito 61 4452 dito dito
dito 87 11113 dito dito
dito 20 1857 Pomarzanowice Środa

Wągrowiec 46 1848 Póniec Krobia
dito 47 1849 dito dito

Środa 48 1850 dito dito
Krobia 50 1852 dito dito

dito 61 1200 Pudliszki dito
dito 75 1682 Raszkowo Odolanów

W rześnia 77 1684 dito dito
dito 79 1686 dito dito
dito 81 1688 dito dito
dito 83 1690 dito dito
dito 86 1693 dito dito
dito 88 1695 dito dito
dito 90 1697 dito dito
dito 92 1699 dito dito
dito 94 1701 dito dito

Kościan 13 1092 Ręcz Wągrowiec
dito 14 986 Rogaczewo małe Kościan
dito 15 987 dito dito
dito 54 9768 dito dito
dito 52 1739 Rogaszyce Ostrzeszów

Kościan 55 1742 dito dito
dito 22 2041 Ruszkowo Wągrowiec
dito 23 2042 dito dito
dito 29 2048 dito dito
dito 51 5179 dito dito
dito 52 5180 dito dito
dito 54 5182 dito dito
dito 40 1495 Słupia wielka Środa
dito 42 1497 dito dito
dito 20 1559 Smuszewo Wągrowiec

Września 27 2056 Stawiany dito
dito 32 2386 Sokolniki małe Szamotuły

Śrem 33 2387 dito dito
Krotoszyn 35 2389 dito dito

dito 22 1660 Szczury Odolanów
dito 68 1006 Witkowo Gniezno
dito 18 928 Wolenice Krotoszyn

Krobia 20 930 dito dito
dito 30 1394 Xiążenice Ostrzeszów
dito 73 1268 Żytowiecko Krobia

' dito 75 1270 dito dito
dito 77 1272 dito dito
dito 94 1289 dito dito

Śrem 95 1290 dito dito
Międzyrzecz 96 1291 dito dito
Wągrowiec
Śrem
Mogilno

dito 41

\

736

E, na 50 Tal.
Arkuszewo Gniezno

Ostrzeszów 20 943 Bednary Środa
Gniezno 21 944 dito dito

dito 23 946 dito dito
dito 25 948 dito dito

Września 26 949 dito dito
dito 27 950 dito dito
dito 28 951 dito dito
dito 29 952 dito dito
dito 19 88C Bieniewo Odolanów
dito 21 881 dito dito
dito 21 882 dito dito
dito 22 88? dito dito
dito 34 1200 Cerekwica W ągrowiec
dito 31 120? dito dito
dito 1 41 980 Cerekwica Pleszew
dito 45 98? dito dito
dito 45 990 l dito dito
dito 4( 99] dito dito

Gniezno 8( 200? dit o dito
dito 8' 2001 dito dito

Środa 95j 651 Chobienice Babimost
dito 212 2812 Chraplewo Szubin
dito 2.1 28.3 dito dito

Dodatek.



Dodatek do Dziennika Poznańskiego nr. 165.
Niedziela dnia 20 Lipca 1862.

eź I amort. Nr. list. zast.
bież. I amort. Dobra, Powiat. Nr~ ligt- zast-

bież.
Dobra. Powiat.62

20
13
14
15
56
59
60

101
102
103
104
105
106

17
18
19
20
22
27
28
30
40
41
43
44 
47 
49 
52
14
15 

114
117
118 
119 
121 
122 
126 
128
65
15
16
51
52
42 
44 
22 
23
25
26 
27

30
32
33 
67 
25 
27 
67 
20 
22 
46 
55 
58 
60 
20

139
141 
145
114
115
117
118 
127
142 
144
147
148
149
150
155
156
158
159
160 
161 
71 
74 
77 
80 
82 
83
85
86 
87

152
153
64
80
81
24

585
586
270
271
272
273 
275
853
854 
856
958
959
961
962 
965 
967 
970

1008
1009
1069
1072
1073
1074
1076
1077 
1081 
1083

610
628
629

2259
2260 

242 
244

1146
1147
1149
1150
1151
1152 
1154
928
929

2010
766
768

4224
1229
1231
1827
4824
4827
4829

762
839
841
845

1093
1094
1096
1097 
1106 
1121 
1123 
1126
1127
1128 
1129
1134
1135
1137
1138
1139
1140 
1012 
1015 
1018 
1021
1023
1024 
1026
1027
1028
2043
2044 
1158
2346
2347

260

Dobra.

Dąbrowo Babimost
Drzązgowo Sreda
Glinno Wągrowiec

dito dito
dito dito

Głuchowo Kościan
dito dito
dito dito

Gołębin dito
dito dito
dito dito
dito dito
dito dito
dito dito

Góra Poznab
dito dito
dito dito
dito dito
dito dito

Gostko no Krobia
dito dito
dito dito

Grabowo Września
dito dito
dito dito
dito dito
dito dito
dito dito
dito dito

Grójec Babimost
dito dito

Gronowo Kościan
dito dito
dito dito
dito dito
dito dito
dito dito
dito dito
dito dito

Iwno Środa
Kadzewo Śrem

dito dito
dito dito
dito dito

Koryta Krotoszyn
dito dito

Kembkwo Września
dito dito
dito dito
dito dito
dito dito
dito dito
dito dito

Kossowo Krobia
dito dito
dito dito

Kotowiecko Pleszew
dito dito

Lewice Międzyrzec
Łosiniec Wągrowiec

dito dito
Małpin Śrem
Marcinkowo górne Mogilno

dito dito
dito dito

Miedziano: o Odolanów
Mielęcin Ostrzeszów

dito dito
dito dito

Miłosław Września
dito • dito
dito dito
dito dito
dito dito
dito dito
dito dito
dito dito
dito dito
dito dito
dito dito
dito dito
dito dito
dito dito
dito dito
dito dito
dito dito

Nekla Środa
dito dito
dito dito
dito dito
dito dite
dito dito
dito dito
dito dito
dito dito
dito dito
dito dito

Niemczyno Wągrowiec
dito dito
dito dito

Pniewy ( Szamotuły

Powiat. Nr. list, zas
bież ma|ort. Dobra. Powiat.

63 204.j Pniewy Szamotuły
64 20413 dito dito
65 204' dito dito
66 2046j dito dito
9C 5635 dito dito
23 105] Pomarzanowicę Środa
24 1055 dito dito
26 1054 dito dito
57 1034 Poniec Krobia
59 1036 dito dito
61 1036 dito dito
62 1031 dito dito
64 1041 dito dito
66 1046 dito dito
68 1045 dito dito
70 1047 dito dito

105 893 Raszkowo Odolanów
110 898 dito dito
112 90C dito dito
114 902 dito dito

19 420 Rogaczewo małe Kościan
60 4759 dito dito
61 4760 dito dito
62 4761 dito dito
62 938 Rogaszyce Ostrzeszów
64 940 dito dito
53 222 Rokossowo Krobia
55 224 dito dito
57 2394 Ruszkowo Wągrowiec
58 2395 dito dito
46 689 Słupia wielka Środa

-12 995 Sokolniki małe Szamotuły
39 1326 dito dito
41 1328 dito dito
35 1225 Stawiany Wągrowiec
23 516 Świdnica II. Wschowa
30 867 Szczury Odolanów
32 869 dito dito

101 433 Witkowo Gniezno
25 376 Wolenice Krotoszyn
26 377 dito dito
31 1185 Zakrzewo Gniezno
32 1186 dito dito
33 1187 dito dito
35 1189 dito dito
38 1192 dito dito
39 1193 dito dito
40 1194 dito dito
41 1195 dito dito
43 1197 dito dito
44 1198 dito dito
46 1200 dito dito
47 1201 dito dito
48 1202 dito dito
51 1163 Zbyszewice Dhodzież
53 1165 dito dito
54 1166 dito dito
55 1167 dito dito
57 1169 dito dito
59 1171 dito dito
62 1174 dito dito
64 1176 dito dito
65 1177 dito dito
66 1178 dito dito
67 1179 dito ilito
10 5610 dito dito
04 601 Żytowiecko Crobia

F. na 25 Tal.

67
68
70
71
73
74

69
34
36
37
24
25
26 
28
30
31
34
35
37
38 
40 
43 
37
39
40
41
42 
48
51
52
54
53
55 
57 
59 
61 
65

1615
2052
2054
2055
1870
1871
1872 
1874
1876
1877 
1880 
1881

556
557 
559 
526

2549
2551
2552
2553
2554 
2560
2563
2564 
2566 
2115 
2117 
2119 
2121 
2123 
2127

Arkuszewo
Bednary

dito
dito

Bieniewo
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito

Bobrowniki C. 
dito 
dito

Boguszyn
Cerekwica

dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito

Gniezno
Środa

dito
dito

Odolanów
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito

Ostrzeszów
dito
dito

Pleszew
Wągrowiec

dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito

76
77 
79 
15 
18 
20 
41 
59

102
103
107
109
115
119
120
122

27
28
38
39 
46
89
90
91
94
30
40
43

155
157
158
163
164 
166 
167
26
36
21
66
68
70
72
77
79
81
83
84
85
87
88
89
91
92
93
96
97

100
104
126
24
34
35
39
38
39
40
41
43
44
45
47
49
58
59
61
63
85
89

137
138
139 
141
143
144
145 
147
149
150
151
153
154
155
157
158
159

2129
2130
2132
2133
2135
2136
2138
2139 
2141 
2600 
2603 
2605

529
278

1274
1275 
1279 
1281 
1287
1291
1292 
1294
385
386

1138
1139 
1146
315
316
317 
320 
729 
739 
742 
679 
681 
782
687
688
690
691 
167 
177

2582
2298
2300
2302
2304
2309
2311
2313
2315
2316
2317
2319
2320
2321
2323
2324
2325
2328
2329 
2332 
2336

968
413
417
418 
422

1817
1818
1819
1820 
1822
1823
1824 
1826 
1828 
2060 
2061 
2063 
2065 
4058 
4062
2344
2345
2346 
2348
2350
2351
2352 
2354
2356
2357
2358
2360
2361
2362
2364
2365
2366

Cert kwica
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito

Cblebowo
dito
dito

Cmachowo
Chobienice

dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito

Chraplewo
dito

Czekanów
dito
dito

Dobrzyca
dito
dito
dito

Drzązgowo
dito
dito

Działyń
dito
dito
dito
dito
dito
dito

Gaj
dito

Glinno
Głuchowo

dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito

Gołębin 
Gołuń •
' d:to 

dito 
dito

Gostkowo
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito

Grabowo
dito
dito
dito
dito
dito

Gronowo
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito

Wągrowiec 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito

/Gniezno 
dito 
dito

Szamotuły 
Babimost 

dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 

Szubin 
dito

Odolanów 
dito 
dito

Krotoszyn 
dito 
dito 
dito 

3roda 
dito 
dito

Gniezno 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 

Szamotuły 
dito 

Wągrowiec 
Kościan 

dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dite 
dito 
dito 
dito 
dito 

Środa 
dito 
dito 
dito 

Krobia 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito

Września 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito

Kościan 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito

162 2369 Gronowo
164 2371 dito
165 2372 dito
167 2374 dito
168 2375 dito 
170 2377 dito 
174 2381 dito 
176 2383 dito
30 1633 Jankowo
31 1634 dito 
80 1063 Iwno 
83 1066 dito 
90 1073 dito 
93 1076 dito
21 1154 Kadzewo
22 1155 dito
33 2464 Kembłowo 
35 2466 dito
16 955 Kokoszki
17 956 dito
38 663 Kołaczkowo

102 301 Konary
60 338 Koryta
62 340 dito
63 341 dito
64 342 dito
66 344 dito
68 346 dito
45 1995 Kossowo
46 1996 dito
47 1997 dito
48 1998 dito
49 1999 dito
51 2001 dito
53 2003 dito
54 2004 dito
55 2005 dito
56 2006 dito
68 4701 dito
69 4702 dito
35 1683 Kotowiecko 
33 1116 Krzyianowo 
74 8603 Lewice

105 9674 dito
106 9675 dito

24 2589 Łosiniec
25 2590 dito
70 9399 Marcinkowo górne
27 1671 Miedzianowo
28 1672 dito
29 1673 dito
31 1675 dito
33 1677 dito

117 512 Mielęcin
119 514 dito
155 1775 dito
159 1779 dito
161 1781 dito
163 1783 dito
165 1785 dito
173 1793 dito
175 1795 dito
177 1197 dito
29 631 Mierzewo
78 8999 dito
80 9001 dito

178 2395 Miłosław
179 2396 dito
183 2400 dito
186 2403 dito
189 2406 dito
191 2408 dito
192 2409 dito
194 2411 dito
195 2412 dito
197 2414 dito
198 2415 dito
199 2416 dito
200 2417 dito
202 2419 dito
205 2422 dito
207 2424 dito
209 2426 dito
210 2427 dito
214 2431 dito
216 2433 dito
217 2434 dito
220 2437 dtto
221 2438 dito
222 2439 dito
223 2440 dito
224 2441 dito
227 2444 dito
228 2445 dito
229 2446 dito
230 2447 dito
231 2448 dito
234 2451 dito
235 2452 dito
236 2453 dito
237 2454 dito

Kościan
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito

Gniezno
dito

Środa
dito
dito
dito

Śrem
dito

Września
dito

Krobia 
dito

Gniezno
Krobia
Krotoszyn

dito 
dito 
dito 
dito 
dito

Krobia 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito

Pleszew
Śrem
M‘,dzy rzecz 

dito 
dito

Wągrowiec 
dito

Mogilno
Odolanów

dito 
dito 
dito 
dito

Ostrzeszów
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito

Gniezno 
dito 
dito

Wrześni»
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
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Nr list. zast. Dobra. Powiat. Kr.list. zast

bież. I amort.

238
239 
242
41
45
46

101 
102
103
104
105
106
107
108
109
110 
111 
112 
114 
116
117
118 
119 
121
123
124
130
131
132
143
83
85
86
87
88 
89
34 
21
23
24 
33 
67
69
70
71
72 
28
30
31 
33
35
37
38
76
77
79
80 
81 
83 
85 
88 
89
94
95
96 
98

102
104
108
114
116
103
105
111
113
115
117
129
132
144 
151
124
125
126 
128
129
130
131
133
134
145
146
149
150
151
152
153
154
155
157
158
159
160 
161

2455
2456 
2459 
3096
3100
3101
2197
2198
2199
2200 
2201 
2202
2203
2204
2205
2206
2207
2208 
2210 
2212
2213
2214
2215 
2217
2219
2220 
2226
2227
2228 
2230 
5399
5401
5402
5403
5404
5405 

704
1684 
1686 
1.687 
373 

4811
4813
4814
4815
4816 
2283
2285
2286 
2288 
2290
2292
2293
2241
2242
2244
2245
2246 
2248 
2250
2253
2254
2259
2260 
2261 
2263 
2267 
2269 
2273 
2279 
2281

901
903
909
911
913
915
927
930
942
949

1890
1891
1892
1894
1895
1896
1897
1899
1900
1911
1912
1915
1916
1917
1918
1919
1920
1921
1923
1924
1925
1926
1927

Miłosław
dito
dito

Murzynowo borowe 
dito 
dito

Nekla
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito

Niemezynno
dito
dito
dito
dito
ditoi .J

Ossówec 
Pawłówek 

dito 
dito 

Pniewy 
dito 
dito 

" dito 
dito 
dito

Pomarzanowiee
dito
dito
dito
dito
dito
dito

Poniec
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito

Pudliszki
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito

Raszkowo 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dite 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito

Września 
dito 
dito

Środa
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito

Wągrowiec 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito

Mogilno
Pleszew

dito
dito

Szamotuły 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito

Sroda 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito

Krobia 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito
dito 
dito 
dito

Odolanów 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito

I dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito

bież. I amort.

162
163
164
165
166
169
170 

20 
21 
21
23
24
25 
28
71
72 
81
84
85
86
87
88 
92
95
96
97
98

100
104

59
60 
61
62
63
21
25
66
39
44
45

1928
1929
1930
1931
1932
1935
1936

700
700
619

□621
622
623
626

9311
9312 
2022
2025
2026
2027
2028 
2029 
2033
2036
2037
2038
2039 
2041 
2045
5566
5567
5568
5569
5570 

285 
289

17
19
21
42
43
44 
54
30
31 
42
46
48 
50
52
47 
17

123
127
130
134
135 

31
49
50 
54
53
54
56
57
58 
60 
61 
62 
66 
98

105
109
111
118
123
126
127

70
80
81
87
89
91
93
95
96
97 

101
103
104
105
106 
107 
122 
126 
127 
137 
143

Dobra. Powiat. Nr. list. zast. Dobra, Powiat.
bież. amort

Raszkowo Odolanów 144 1009 Żytowiecko Krobia
dito dito 145 1010 dito dito
dito dito 146 1011 dito dito
dito dito 156 1021 dito dito
dito dito 187 1052 dito dito
dito dito 188 1053 dito dito
dito dito 189 1054 dito dito

Recz
dito

Rogaczewo raałe 
dito 
dito

' dito 
dito 
dito 
dito

Rogaszyce
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito

Ruszkowo
dito
dito
dito
dito

8anniki 
dito

1496j Słupia wielka
1577
1582
1583 
2144 
2146 
2148 
2150
3034
3035
3036 
3046

778
487

1840
1844
1846
1848
1850
1468
2056

639
643
646
650
651
541

1261
1262
1266
2534
2535 
2357
2538
2539
2541
2542
2543
2547
1402
1409
1413
1415
1422
1427
1430
1431
2481
2482
2483
2489
2491
2493
2495
2497
2499
2498
2503
2505
2506
2507
2508
2509 

987
991
992

1002
1008

Smuszewo
dito
dito

Sokolniki male 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito

Swidnicall.
Sz kudły 
Szczury

dito
dito
dito
dito

Szyptowo
Wilkonice
Witkowo

dito
dito
dito
dito

Wolenice
Xiazenice

dito
dito

Zakrzewo
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito

Zalesie
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito

Zbvszyce
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito

7 ytowiecko 
dito 
dito 
dito 
dito

Wągrowiec
dito

Kościan
dito
dito
dito
dito
dito
dito

Ostrzeszów
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito

W ągrowiee 
dito 
dito 
dito 
dito

Środa 
dito

Sroda
Wągrowiec

dito 
dito 

Szamotuły 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito

Wschowa
Pleszew
Odolanów

Wypowiadając więc takowe posiadaczom 
tychże według Najwyższego rozkazu gabineto­
wego z dn. 10 Listopada 1847 Zbiór Praw na 
rok 1848 pag. 22. Nr. 2922 wzywamy ich, aby 
pomienione listy zastawne w stanie do kursu 
usposobionym z należącemi do nich kuponami 
od Bożego Narodzenia 1862 event. Talonami 
lub Rekognicyą na. takowe już w nadchodzącym 
na Św. Jan 1862 terminie wypłaty prowizyi, 
mianowicie w czasie od 21. Lipca do 4 Sier­
pnia 1862 z rana od godziny 9 do 12tćj pod 
uniknieniem wydać się mającego na ich koszt 
wywołania publicznego do kassy naszćj złożyli 
i natomiast udzielić się mające na to rekogni- 
cye odebrali, które od dnia 2 do 16 Stycznia 
1863 r. z rana od godziny 9 do 12 w gotowiznie 
wedle kursu pieniężnego giełdy berlińskiej 
z naddatkiem aż do 3% zrealizowane zostaną.

Kto rekognicye lub gotowiznę za nie pocztą 
przesłane mieć sobie życzy, takowe odebrać 
może 8 dni po upływie ustanowionych powyżćj 
terminów, skoro o to 14 dni pierw w liście fran­
kowanym uczyni wniosek i załączy rekognicyą 
lub też list zastawny.

Przytćm zwracamy uwagę na to, że listy za - 
stawne do kursu nieusposobione zamiejscowym 
interesentom na ich koszt zwrócone zostaną, 
celem usposobienia ich do obiegu publicznego, 
tudzież na to, że kassa nasza nie zajmuje się 
wymianą talonów na nowe arkusze kuponowe 
i takowych interesenci nie powinni nadsyłać 
z listami zastawnemi i rekognicyami, ale ra 
czej mają się z niemi w celu odebrania nowych 
kuponów zgłaszać bezpośrednio do Kassy Pro- 
wincyonalnćj Ziemstwa w miejscu.

W końcu przypomina się także posiadaczom 
już dawnićj wylosowanych a dotąd jeszcze nie- 
złożonych poniżćj oznaczonych 4% listów 
zastawnych:

Nr. list. zast. Dobra. Powiat.
Termin
wyloso­
wania.

bież | amort.

215 1879 Przygodzice Odolanów SJ. 61

28 4215 Pruchnowo Chodzież BN.60

22 2689 Powodowo Babimost dito

133 4645 Pakosław Krobia SJ. 61

8 2336 Piotrowo Śrem BN.59
6 3354 Ryczywół Oborniki SJ. 60

10 5694 Suchorzewo Pleszew BN.60
13 1066 Szyptowo dito BN.61
29 801 Witkowo Gniezno dito

35 807 dito dito dito

17 4565 Wyganowo Krotoszyn BN.60

196 I 5412 Września Września SJ. 61

23 ¡ 206 Xiążno dito dito

5t
51
22

! . ■ Termin
....- —I Dobra. Powiat. wyloso-

bież. | amort. | 1 wania.

A. na 1000 Tal.
dito 10 5478 Budziszewo Jborniki B
dito 60 1214 Chobienice łabimost B
dito 56 5439 Drzązgowo Sroda
dito 26 953 Działyó Iniezno

Pleszew 5 754 Góra 3oznań
Krobia 2 2197 Gadki Śrem B
Gniezno 166 6197 Gałowo Szamotuły S

dito 61 118 Jutrosin Krobia E
dito 2 1358 Jankowo Gniezno E
dito 6 5333 Krzyżanki Krobia S
dito 14 5978 Lewice Międzyrzecz B

Krotoszyn 12 5976 dito dito I
Ostrzeszów 16 3304 Miniszewo Pleszew E

dito 33 771 Międzylisie Wągrowiec S
dito 150 43 Nowemiasto Pleszew

Gniezno 263 3069 Przygodzice Odolanów
dito 120 5559 Pakosław Krobia E
dito 18 3956 Parzenczewo Kościan S
dito 4 878 Rogaczewo małe dito 1
dito 5 879 dito dito
dito 8 1296 Słupia wielka Sroda
dito 4 2810 Spławie Kościan
dito 3 5036 Wapno Wągrowiec 1
dito 21 1278 Zalesie Krobia 1

Krobia
dito B na 5Ó0 Tal.
dito
dito 52 13041 Czekanów Odolanów
dito 7 3504 Dębowałęka II. Wschowa

dito 22 230 Gałowo Szamotuły

dito 85 1100 dito dito

dito 66 745 Gronówko Kościan
Chodzież 9 4241 Górki dąbskie Szubin

1 dito 24 968 Iwno Sroda

dito 36 610 Konary Kroi dii

dito 16 3481 Koszuty Sroda

dito 18 5809 Kręsko Międzyrzecz
dito 37 5185 Łomnica i dito
dito 66 4319 Lwówek Ruki
dito 10 506 Małpin Śrem

dito 58 1416 Miłosław Września
dito 27 435 Mikołaje wice Gniezno
dito 125 3147 dito dito
dito 126 3148 dito dito
dito 11 454 2vŁiędzylisie Wągrowiec

(lito 28 73 Nowemiasto Pleszew

dito • 65 245C Nojewo Szamotuły

dito 274 2535 Przygodzice Odolanów

Krobia 26 916 Pudliszki Krobia

dito 36 914 dito dito

dito 64 307 Przygodzice Odolanów

dito 71 314 dito dito

dito 75 318 dito dito

dito
dito
dito

61

60

dito
dito

dito
dito

C. na 250 Tal.
32
27
14
40
54
25

1663
2484

139
494
670
115

Brody
Dziewierzewo 
Dupin 
Dobrzyca 
Gołębin 
Galowo

Buk
Wągrowiec
Krobia
Krotoszyn
Kościan
Szamotuły

SJ. 61 
dito 
dito

dito

dito

SJ 61 
SJ. 60

BN.60 
BN.46 
SJ. 61 

dito 
dito 
dito 

BN.61 
dito 
dito 
dito 

SJ. 60 
BN.61 

dito

118 dito dito
345 Grudzielec I’leszew B
676 Iwno e roda B
677 dito dito
134 Jutrosin 1 Irobia S
687 Kadzewo Srein B
374 Karczewo 1 iościau
603 Kołaczkowo Jniezno

2958 Łomnica Międzyrzecz B
312 Mikołajewice 1 iniezno S
317 dito dito

48 Nowemiasto Jleszew
i 620 Ossówiec Mogilno
i 3527 Pleszew JIeszew S
3 185 Przygodzice Jdolanów
1 186 dito dito S
3 193 dito dito E
1 204 dito dito S
1 211 dito dito
3 220 dito dito
3 1545 dito dito
5 30 Przybinia : Wschowa S
2 1084 Psarskie Śrem I
2 25331 Pawłowo Wągrowiec
7 1646! Pniewy Szamotuły E
7 688 Pudliszki Krobia
4 473 Rokossowo dito
1 598 Witkowo Gniezno
0 251 Wierzenica Poznań S
7 1048 Września Września
4 3075 dito dito

D. na 100 Tal.
3 1566 Arkuszewo Gniezno 1
1 549 Chobienice Babimost
3 551 dito (lite.
0 1400 dito dito
5 1405 dito dito
1 1808 Czekanów Odolanów
4 4719 Chełkowo i Kar­

min Kościan
8 2626 Czarnotki Środa
0 10567 Czacz Kościan
2 109 Chocicza Pleszew
4 111 dito dito
8 198 Droszew dito

L5 785 Dąbrowo Babimost
»6 672 Dobrzyca Krotoszyn
.7 1113 Drzązgowo Środa
SI 1047 Dzialyń Gniezno
S3 1049 dito dito
14 1060 dito dito
)4 1070 dito dito
)9 1075 dito dito
L0 1076 dito dito
LI 1077 dito dito
L3 1079 dito dito
39 \211 Gałowo Szamotuły
30 1248 Gołębin Kościan
34 1252 dito dito
30 845 Gołuó Środa
14 477S dito dito
32 2968 Gogolewo Krobia
30 3464 Grabowo Września
38 570? Gołaszyn Krobia
30 lf Gronówko Kościan
18 8316 Gonice Września
72 5338 Golenia v. Golina Pleszew
16 11562 Gorzewo Wągrowiec
31 208 i Gałowo Szamotuły
32 204 dito dito
42 214 dito dito
77 334 (lito dito
78 33f dito dito
33 4594 diio dito
95 9101 dito dito
98 9104 dito dito
22 3501 i Januszewo Śrem
91 24Í Jutrosin Krobia
38 5O8z : Jankowo Gniezno
43 508Í dito ■ dito
42 23* L Jutrosin Krobia

SJ. 60 
BN.60 
SJ. 61 
BN.61 

dito 
SJ. 61

dito
dito

dito
dito
dito

dito

dito
dito
dito

dito

dito
dito
dito

dito
dito

80
82
83
85

44
74

57

56

dito
dito
dito
dito
dito

dito

dito]

dii
db
ditcj
dit
di

2 ® 
dl 58
s

diti
dit
dit
dit
dit

SJ.
BN.Ü
SJ.Í

dit

BN,
BN
BN.
SJ.'

dis
dit
dit
di»
di
d,t

SJ.’
dij

SJ
B>.

di

35
29
30
31 
54 
34 
45 
94 
20

147 i
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, list, zast.i Dobra Powiat.
Termin
wyloso­
wania.

Nr. lií t. zast.
Dobra. Powiat.

Termin
wyloso­
wania.

Nr. list. zast. 1 Dobra. | Powiat. Termln
wyloso­
wania.

Nr.list.zast Dobra. Powiat.
Termin
wyloso­

waniaamort. ! bieí.| amort, bież. | amort. bież. | amort. |

Í3 4469 Karczewo Kościan BN.61 87 4434 Dupin Krobia SJ. 61 100 1272 Chobienice IBabimost BN.61 92 243 Pakosław IKrobia Sj.61
) tó 622 Konary Krobia dito 26 497 Drzązgowo Środa BN.61 36 1136 Czekanów Odolanów dito 93 244 dito dito dito

73 630 dito dito dito 55 94 Gałowo Szamotuły SJ. 61 44 1144 (lito dito dito 94 245 dito dito dito
L 700 Koryta Krotoszyn i dito 94 702 dito dito dito 45 1145 dito dito dito 95 246 dito dito dito
1 936 Konarskie Śrem SJ 61 201 4377 dito dito dito 68 7431 Dąbrowo Wągrówiec BN.60 110 261 dito dito dito
J 942 dito dito dito 203 4379 dito dito dito 250 10680 Dobrojewo Szamotuły SJ. 60 203 8051 dito dito dito
0 iñ 947 dito dito dito 40 64 Gorzuchowo Gniezno dito 154 10684 dito dito SJ. 58 205 8053 dito dito
1 |4U

38 3280 Kierzno A. B. Ostrzeszów BN.60 £24 3913 Gonice W rześnia SJ. 58 33 65 Dupin Krobia SJ 61 247 3461 Przygodzice Odolanów dito
56 5964 Kosieczyno Międzyrzecz i BN.58 56 3061 Gowarzewo Środa SJ. 52 95 7925 Drzązgowo Środa BN.61 252 3466 dito dito dito
58 5966 dito dito SJ. 60 56 1268 Gościeszyn Babimost SJ. 39 101 7931 dito ditó dito 312 4524 dito dito SJ. 58

0 22 4753 Knyszyn Poznań dito 38 3605 Grabonóg Krobia BN 60 102 7932 dito dito dito 313 4525 dito dito SJ.61
1 18 11881 Lewkowo Odolanów 1 BN. 60 112 4112 Gola diio dito 153 677 Działyń Gniezno dito 330 4542 dito dito dito

62 8834 Lewice Międzyrzecz dito 96 576 Gołębin Kościan BN.61 159 683 dito dito dito 331 4543 dito dito dito
45 8817 dito dito BN.61 97 577 dito dito dito 161 685 dito dito dito 32 9752 Popowo Międzychód Sj.58
28 5248 Modliszewo Gniezno SJ. 60 99 579 dito dito dito 162 686 dito dito dito 28 5310 Popowo Ignac. Gniezno SJ. 60

>0 36 5256 dito dito SJ. 60 109 589 dito dito dito 170 694 dito dito dito 110 7413 Pruchnowo Chodzież dito
50 68 410 Mikolajewice dito SJ. 61 32 1765 Januszewo Śrem SJ. 60 173 697 Działyń dito BN.61 100 251 Pakosław Krobia BN.61
51 80 422 dito dito BN.58 51 99 Jutrosin Krobia SJ. 61 58 58 Galowo Szamotuły SJ. 61 28 368 Pniewy Szamotuły dito
51 82 424 dito dito SJ. 61 44 2370 Jankowo Gniezno BN 61 159 4911 dito dito dito 29 369 dito dito dito
0 83 425 dito dito dito 59 604 Iwno Środa dito 160 4912 dito dito dito 77 4821 dito dito dito
61 85 427 dito dito dito 72 617 dito dito dito 162 4914 dito dito dito 100 898 Pudliszki Krobia dito
0 87 429 dito dito dito 115 3253 Kretkowo Września SJ. 61 163 4915 dito dito dito 102 900 dito dito dito
60 95 437 dito dto dito 72 2036 Karna Babimost dito 136 2643 Gronowo Kościan SJ. 60 108 906 dito dito dito
61 98 440 dito dito dito 96 1587 Kaźmierz Szamotuły SJ. 60 48 8159 Graboszewo koś. Września BN.60 119 917 dito dito dito
0 99 441 dito dito dito 30 2187 Knyszyn Poznań dito 54 7749 Grab Pleszew SJ. 60 128 926 dito dito dito
61 00 442 dito dito dito 22 2201 Korzkwy Pleszew dito 42 4549 Głuponie Buk dito 131 929 dito dito dito
61 44 5081 dito dito dito 13 626 Kadzewo Śrem BN.61 63 2897 Grodzisko Pleszew SJ. 53 133 931 dito dito dito
0 59 9751 Malczewo dito BN.61 22 448 Kołaczkowo Gniezno dito 68 2902 dito ditó SJ. 60 136 934 dito dito dito
0 27 460 Międzylisie ągrowiec dito 24 450 dito dito dito 122 5691 Golenia y.Golina dito BN.58 137 935 dito dito dito
52 33 1544 Modliszewko Gniezno dito 25 251 dito dito dito 90 4063 Grabowo W rześnia BN.60 146 944 dito dito dito
61 37 1548 dito dito dito 92 231 Konary Krobia dito 36 10137 Gostyczyn Odolanów dito 150 948 dito dito ditó

L(> 42 1553 dito dito dito 94 233 dito dito dito 23 164 Gaj Szamotuły BN.61 245 3459 Przygodzice Odolanów dito
to 44 1555 dito dito dito 206 3463 Lwówek Buk SJ. 60 24 165 dito dito dito 32 3801 Rostworowo Poznań SJ. 58
to 74 4904 Niepart Krobia SJ. 58 210 3467 dito dito BN.60 28 169 dito dito dito 37 3806 dito dito BN.58
60 89 80 Nowemiasto Pleszew SJ. 61 62 3883 Lewkowo Odolanów dito 34 175 dito dito dito 68 9308 Rogaczewo małe Kościan BN.61

to 98 89 dito dito BN.60 68 4225 Lewice Międyrzecz BN.61 119 961 Gołębin Kościan dito 57 282 Rokossowo Krobia dito
61 23 61 Nowiec Śrem SJ. 61 69 4226 dito dito dito 120 962 dito dito dito 59 284 dito dito BN.61
60 37 3182 Nojewo Szamotuły dito 77 5928 Mnichy Międzychód SJ. 60 32 415 Goluń Środa dito 41 1462 Szyplowo Pleszew SJ.'61
61 25 373 Ninino Oborniki dito 91 5942 dito dito BN.59 41 424 dito ditó dito 39 1460 dito dito BN.61

to 26 374 dito dito dito 128 1107 Miłosław Września SJ. 61 46 4433 Jabkowo Wągrowiec BN.59 43 1464 dito dito dito
to 50 7094 Olszyna Ostrzeszów BN.59 52 4821 Marcinkowo góra. Mogilno BN.61 56 4347 Jarosławiec Środa SJ. 60 44 1465 dito dito dito
to 98 4286 Pawłowice Wschowa SJ. 60 54 4823 dito dito dito 95 63 Jutrosin Krobia SJ. 61 56 1477 dito dito dito
61 .78 11232 Pleszew Pleszew BN.58 62 4831 dPo dito dito 26 1629 Jankowo Gniezno BN61 26 4730 Sapowice Poznań SJ. 58

.60 38 5645 Przedborowo Ostrzeszów SJ 61 135 835 Miclęcin Ostrzeszów dito 45 5477 dito dito dito 35 3776 Sadowię Odolanów BN.60
to [57 8174 Pakosław Krobia dito 143 843 dito dito dito 48 5480 dito dito dito 79 3496 Sulencin Środa BN.58
.61164 8181 dito dito dito 76 4529 Micrzewo Gniezno dito 49 5481 dito dito dito 25 4768 Sepuo wielkie Kościan dito

lto 169 8186 dito dito dito 48 711 Modliszewko dito dito 85 1068 Iwno Środa dito 54 4569 Starogród Krotoszyn SJ.58
lto .77 8194 dito dito dito 120 31 Nowemiasto Pleszew SJ. 61 88 1071 dito dito dito 56 1486 Słupia wielka Środa BN.61
¡to 63 1202 Pudli szki dito BN.61 125 36 dito dito dito 101 1084 dito dito dito 64 1494 dito dito dito
.61 65 1204 dito dito dito 131 42 dito dito dito 103 1086 dito dito dito 31 1569 Smuszewo Wągrowiec dito
ito 56 8500 Rusko Pleszew BN.60 137 48 dito dito dito 105 1088 dito dito dito 37 1575 dito dito dito
ito 28 5799 Rojów Ostrzeszów dito 140 51 dito dito dito 110 1093 dito dito dito 42 1580 dito dito dito

18 7975 Rogowo Krobia SJ. 58 143 54 dito dito dito 124 1107 dito dito dito 43 1581 dito dito dito
17 1124 Świdnica II. Wschowa BN.61 28 14 Nowiec Śrem dito 128 1111 dito dito dito 48 1586 dito dito dito
18 1125 dito dito dito 13 11 Nojewo Szamotuły dito 32 188 Karczewo Kościan SJ. 61 28 776 Świdnica II. Wschowa dito.01
18 3075 Sadowię Odolanów SJ. 61 76 1017 Nekla Środa BN.60 25 74 Konarskie Śrem dito 31 779 dito dito ditoitü
18 4404 Sspno wielkie Kościan BN.60 28 480 Ossówiec Mogilno BN.61 60 4169 Kopanica Babimost BN.58 36 784 dito dito ditoito
36 11833 Strzelce wielkie Krobia dito 28 5823 Orzeszkowo Środa BN.59 76 4785 Karna dito SJ. 58 38 786 dito dito ditolito
94 5223 Sierniki W ągrowiec dito 44 4233 Pożarowo Szamotuły SJ. 58 40 ■1123 Krzyżanowo Śrem BN.60 28 484 Szkudły Pleszew ditolito
42 3912 Szymanowo Śrem BN.59 38 2217 Pijanowice Krobia BN.60 118 3741 Kaźmierz Szamotuły SJ. 58 33 489 dito dito dito
44 3914 dito dito SJ. 60 40 2219 dito i dito dito 19 115 Kadzewo Śrem BN.61 38 494 dito ditó dito
26 6592 Sieroszewice Odolanów BN.59 24 2320 Popowo Ignac. Gniezno SJ. 61 57 5194 dito dito dito 46 11043 Tarnowo Kościan SJ. 60

£1 30 7275 Srebrnegórki Wągrowiec dito 189 3817 Pakosław Krobia dito 59 5196 dito dito dito 42 6522 Turostowo Gniezno dito
75 1013 Witkowo Gniezno BN.61 190 3818 dito dito dito 34 190 Karczewo Kościan dito 108 6952 Tuchorze Babimost BN.60lito

T 77 1015 dito dito dito 193 3821 dito dito dito 35 191 dito dito dito 22 5388 Wysoka Wągrowiec SJ. 60
J. o

36 4845 Wiorzeja Szamotuły SJ. 61 197 3825 dito dito dito 42 198 dito dito dito 31 5546 Wolanki Gniezno BN.60J. i)
r lí 227 9448 Września Września dito 199 3827 dito dito dito 118 4831 dito dito dito Wola Czewuje-
J. 0 229 9450 dito dito dito 243 1426 Przygodzice Odolanów dito 104 303 Konary Krobia dito 26 5595 wska Mogilno ditoIN.Ü

239 9460 dito dito dito 308 1896 dito dito BN 60 36 661 Kołaczkowo Gniezno dito 34 5708 Wilkowo Szamotuły BN.59dito
240 9461 dito dito dito 50 2641 Rojów Ostrzeszów SJ. 60 37 662 dito dito dito 30 4407 Węgierskie Środa BN.44dito
242 9463 dito dito dito 42 3.275 Srebrnegórki Wągrowiec BN.60 39 664 dito dito dito Węgry II. v. We-
44 366 Wilcza Pleszfew dito 35 4926 Suchorzewo Pleszew BN.55 56 334 Koryta Krotoszyn dito 32 5076 gierszczyzna Odolanów SJ. 58dito
57 12053 Wierzenica Poznań dito 40 5036 Strzegowo Odolanów SJ. 58 31 1114 Krzyżanowo Śrem dito 106 45 Września Września SJ. 61dito

dito
308 10395 Wronki Szamotuły BN.60 47 690 Słupia wielka Środa BN.61 39 1122 dito dito dito 157 2990 dito dito dito

14 4746 Węgry II. Odolanów dito 24 716 Smuszewo Wągrowiec dito 46 1129 dito dito dito 271 9051 dito dito dito
22 3897 Węgierskie Środa dito 29 721 dito dito dito 38 3815 Lipnica Szamotuły SJ. 60 272 9052 dito dito dito
58 180 Xiaz.no Wrześniu SJ 61 99 1284 Wełna Oborniki BN 54 257 7635 Lwówek Buk BN.52 273 9053 dito dito dito

dito
59 181 dito dito dito 254 4573 Września Września BN.60 126 8795 Łomnica Międzyrzecz BN.60 293 9073 dito dito ditodiu
80 314 dito dito dito 73 6173 Wierzenica Poznań SJ. 61 122 820 Ludomy Oborniki BN.60 26 87 Wierzenica Poznań dito
21 1385 Xiażenice Ostrzeszów BN.61 77 6177 dito dito dito 82 8611 Lewice Międzyrzecz BN.61 27 88 dito dito dito
25 1389 dito dito dito 44 2263 Wierz ej a Szamotuły dito 89 8618 dito dito dito 34 95 dito dito dito
86 1281 Żytowiecko Krobia BN.60 468 5100 Wronki dito BN.60 91 8620 dito dito dito 57 5206 Wierzeja Szamotuły dito
92 9030 Zbąszyń Międzyrzecz SJ 60 72 6172 Wierzenica Poznań BN.61 92 8621 dito dito dito 58 5207 dito dito dito
24 3095 Żydowo Poznań dito 46 124 Wilcza Pleszew dito 104 9673 dito dito dito 63 5212 dito dito dito
51 1451 Zalesie Krobia BN.61 95 427 Wil kowo Gniezno dito 68 2623 Mszczyczyn Srom SJ. 61' 21 23 Wilcza Pleszew dito

)¡NJ
54 1454 dito dito dito 108 440 dito dito dito 52 712 Mierzewo Gniezno SJ. 60 124 640 Witkowo Gniezno BN.61
60 1460 dito dito dito 115 447 dito dito dito 71 10758 Miłosławice Wągrówiec SJ. 58 129 645 dito dito dito

(íll1 60 1255 Żytowiecko dito dito 94 2902 Zimnawoda Pleszew SJ. 60 87 10774 dito dito SJ. 52 29 539 Wolenice Krotoszyn dito
ífl.'
1N

72 1267 dito dito dito 64 77 Xiążno V* rześnia BN 61 51 4320 Miłpin Śrem BN.61 67 50 Xiążno Września SJ. 61
81 1276 dito dito dito 52 4321 (lito dito dito 46 1258 Kiążenice Ostrzeszów BN.61
92 1287 dito dito dito F. na 25 Tal 17 381 Marcinkowo gór. Mogilno di so 55 1267 dito dito dito

3Jd 120 515 Miclęcin Ostrzeszów dito 114 6837 Zimnawoda Pleszew SJ. 60
dít Ef na 50 Tal. 491 1595 Arkuszewo Gniezno IBN.61 153 1773 dito dito dito 116 6839 dito dito SJ. 61
(lít

51 1597 dito dito dito 51 711 Mierzewo Gniezno dito 78 7495 Żydowo Gniezno dito
dít 35 730 Arkuszewo Gniezno BN.61 55 1601 dito dito , dito 53 713 dito dito dito 49 8918 Żerni ki Śrem BN.60
dit

21 389 Bobrowniki C. Ostrzeszów dito 62 1608 «lito dito ■ dito 55 715 dito dito dito 52 8921 dito dito SJ. 60
3( 39C dito dito dito 66 1612 diio dito 1 dito 79 9000 dito dito dito 22 6133 diti dito dito

div 3] 391 dito dito dito 67 1613: dito dito I dito 82 9003 dito dito dito 26 6137 dito dito BN.60
3«J. 54 304 Broniszewice Pleszew BN.47 35 551 Bobrowniki C. Ostrzeszów dito 47 3102 Murzynowo bor Środa dito 94 2496 Zbyszewice Chodzież dito

ai'
al 34 366 ćmacliowo 8zamotuly SJ. 60 41 56C 1 dito dito dito 16 17 Nojewo Szamotuły SJ. 61 142 8783 Zbąszyń Międzyrzecz dito
Sd' 45 212 Chobienice Babimost BN.61 36 5781 dito B. dito SJ. 60 55 3853 dito dito dito 62 2962 Że lice W ągrowiec dito
H? 94 658 dito dito dito 24 1541 1 Czerlino Wągrowiec BN.60 57 3855 dito dito dito 70 4457: Żurawia Szubin BN.59

d*1 2( 705 Czerlino Wągrowiec dito 31 155( i dito dito BN.61 88 1313 Ottorowo dito SJ. 58 84 1388 1 Zalesie Krobia BN.61
ir 5880 Dłoń v. Dłonie Krobia BN.59 35 1560! dito dito dito 37 6982 Ostrowo Września SJ. 55 113 1417 I dito ditó dito

Xiaz.no


8
Nr. list. zast. Dobra. Powiat.

Termin
wy loso­
wa nia.b pż. 1 111,<>rt.

117 1421 Zalesie Krobia BN 61

121 1425 dito dito dito

125 1429 dito dito dito

128 1432 dito dito dito

129 1433 dito dito dito

118 983 Żytowiecko dito dito

121 986 dito dito dito
130 995 dito dito dito
136 1001 dito dito dito
140 1005 dito dito dito
152 1017 dito dito dito
154 1019 dito dito dito
155’ 1020 dito dito dito
161 1026 dito dito dito
162 1027 dito dito dito
164 1029 dito dito dito
167 1032 dito dito dito
169 1034 dito dito dito

173 1038 dito dito dito

176 1041 dito dito dito

179 1044 dito dito dito

815 1050 dito ddo 1 dito

aby takowe do naszej kassy złożyli i przypada­
jący za nie kapitał odebrali, nadmieniając, że 
według wspomnionego rozkazu gabinetowego 
prelluzya z prawem realnóm do wyrażonej 
w niezłoźonych listach zastawnych hypoteki 
szczególnej wyrzeczoną i waluta do naszego de­
pozytu wziętą została.

Poz; ań, dnia 30 Czerwca 1862.
Dyrekcya Jenerał na Ziemstwa.

Sola melas so we do ' ąnieli
z Kołobrzegu, Kosen, Kreuznach, Rehme i Wit­
telkind, także sól morską i skład mój wód mi­
neralnych naturalnych polecam.

•I. .1 agiclsSii,
(2283) Aptekarz w Rynku 41.

Brzytwy,
za których dobroć się gwarantuje, także paski 
do ostrzenia poleca C. fi*ri,iss?

nożownik ul. Nowa 3. 
Również szlufuje się tamże takowe staran­

nie. i2277]

Ajenturę Bomu Zleceń
Braci Chotomskich, Koronowicza et
nrzeial w Poznaniu od dnia 15 lipca r. b.

PIOTR NOUTCK

Comp.
kupiec.

ulica Wrocławska Ńr. 9.

Wody mineralne świeżo ze źródeł czerpane, 
tudzież sole kąpielne są w zapasie u

Dr. G. fflanliiewicza,
[2281] aptek, przy ul. Wilhehnowskiój 22.

Mebl. pokoje do wynajęcia, 
Wilhelmowska nr. 26.

piętro, ulica 
¡2279]

Mniejsze pomieszkanie składające się z 3ch 
pokojów, kuchni etc. jest do wynajęcia od św. 
Michała przy ulicy Wielkićj Rycerskiój pod 
Nr. 1 na pierwszóm piętrze. [2273]

poleca

[2286]

Wozy do mebli
Rudolf Rabsilber,

spedytor w Poznaniu.

Mąkę z kości
Superphosptat

do mierzwienia, w znanćj dobrój jakości, nastę­
pnie mąkę cliaiiiott poleca Fabryka Je- 
rzycka pod Poznaniem.

’2219] l.ouis i&anlorowicz.
Dentysta

¡Jankowski Fraręois, mieszkający pod No. 42 
Judd Street, Euston Road, London, rekomenduje 
swój nowo wynaleziony sposób wstawiania sztu­
cznych zębów, które nietylko że są trwalsze i 
dogodniejsze od wszystkich innych, ale nadto 
że takowych dostać można za bardzo umiarko­
waną cenę. ¡2150]

Pastyle na szeskie ciao- 
rohy pi. nilowy na uleczenie 
całkowite chorób piersiowych, jakiemi 
są: katar, kaszel, dychawiczność, ści- 
śnienie piersi i t. d., nie ma nic skute­

czniejszego i lepszego, jak tratc a cetorale przez aptekarza Ge orge w Epinal. Le­
karstwo to sprzedaje się we wszystkich miastach w Niemczech, a w roznuniu tylko w cu­
kierniach i fabrykach karmelków i czokolady A. Szphigicra
: 17G0I w Bazarze i naprzeciw zegaru pocztowego.

[22851
IF Londynie ¡2151]

21 Ryders Court Leicester Square
u jVIiclaulMkicjco dostać można cygar, 
tytuniu i wyrobów stalowych, brzytew, scyzo­
ryków itd. w najlepszych gatunkach, i dowie­
dzieć się o tanich mieszkaniach i tłomaczach.

Kolońskio Towarzystwo zabespieczsn a od ogna „Colonia1
zabespiecza sprzęt w stodołach — i w stogach — za stałą opłatą,

Ci

Kapitał rękojmią dający wynosi blisko
sześć »»Bilionów Talarów w pr. har.

Podpisany agent towarzystwa każdego czasu jest gotów przyjąć wn oski i starać się o
punktualne i ścisłe ich wykonanie.

Poznań, dnia 12 lipca 1862.

[2211]
M. Magnuszewicz,

Nowa ulica 5.

Po skończonej inwentarze polecam jako gnacstlie W cenie 
W zniżone,

w składzie towarów modnych
Płaszczyki, mantyle, chustki wełniane i jedwabne itd. Znaczne partye 

& nmteryi na suknie na każdą porę roku,

w składzie płótna
białych i kolorowych haftów, 
białych i kolorowych krenolin, 
garniturów adam, a 18 Serwet.

ANTOM SCHMIDT

partya

1

KURS GIEŁDY W BERLINIE, 

dnia 18 lipca.

I

Papiery pruskie. y.
żę-

dano.
pła­
cono.

Pożycz, dolirow.............
— rząd. 1S59..............
— 50, 52 konw.
— 54,55,57,59
— 1856.......
— prem. 1855.........

Obiigi długu skarb.
— Marchii...........

L'sty zast. March...
— Prus Wsch.,...

7-

— Pomor..

W. Ks. Pozn.
fnowe) 
(nowe)

Szląskie.... 
gwar. B. ..
1’r.us Zach.

4%
4%
4%
3%
37«
37«
3%
37,

4
3%

4
4

3%
4

37,
37,
3%
4

100

1023'g
108%

102’%
1027,
123%
907,
90'/,
93 
89 7, 
99% 
92

101 % 
104'%
98%
99'/,
94 /,

Polsk. obiigi skarb......
— Cert. A. 300 zł.
— — B. 200 zł.
— Lis. z. n w R. S.
— Ob. cztk. 500 zł.

Pieniądze.
Frydrychsdory...............
Lnjdory ...........................
Złota, funt, cel.............
Srebra dito............
Saskie bil. kas..............
Nlem. bankn..................

— piat, w Lipsku
Austr. bank..............
Polskie bil. bank.... 
Disk. bank, od weksli

— rent. Marcli...........
— Pomor.......... ........
— AV. l\s. Pozn.......
— Pr. Wsch. i Zach.
— Nad reńskie.............
— Saskie ............... .
— Szląskie.............. .
Papiery zagraniczne.

Austr. metali....... .........
— Pożycz, naród.... 
_ Obiigi 250 U......

Rosy 5 poży. Stiegl...
— 6 — ••

Rosy, poży. angiel....

89 !
99%:

100
97% -

99%
99%
99%

100',
101'

73

95%
94%

56%
65%,

S6'/g

Akeye kolei żelaznych.
Berlin-Anhalt...............
Berlin-llamb. .............
Berl.-Poczd.-Magd......
lierl. Szczeciń.............
Wrocł.-Freil>.................

— n aj nów...............
Brzeg-Niskie.................
Koźlo-Bogumin............

— pierwot..............

Dolno-Szl.-March. .. 
Dolnó-Szl. kol. pob....

— pierwot ......
Półn. Eryd.-Willi. . 
Górno-Szl. A. i C..

— Litt. B...........
Opol-Tarnowic........
Starogr.-Pozu...........

Akeye bank, i kredyt 
Beri. Slow, kas..........

4
4
4
4
4
4
4
4

47,
5 
4
4
5 
4

3% 
3'A

żą­
dano.

pła­
cono.

— S3 ¡
— 94%:
— 23'/,!
— 87%
93

__ n3'/,|

1093',
— 461'/,
— 29 23,
— 99%’
__ — 1
— 99%'
— 80%:
— 37%'
— 4%

14177
— 119
— 205 ;
— 12b i
— 129%,
— — 1
— 73%!
— 57 1
937, —
— 96 ¡
— 99 1
•— 76
— --- i
— 64%'

__ 136 ;
— 49'

102 —
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Do wykładu muzyki
polecamy za praktyc i za łatwą do t ojęcą 
uznaną, co tylko wyszlą a z v ielkiem upodoba' 
r.iem przyjętą
Nową polską szkołę na iortepiat 

dla dzieci
z tekstem polskim i francuskim
przez Henry Wohlfahrter 

Do wielkiego instytutu poży 
c^alni muzykaliów codzienni
uczestnicy przystępować mogą pod jak na 
korzystniejszemi warunkami. Prospekty bei 
płatnie.

Ed, Role i R. Rock (2251
nadworni handlarze muzykaliami w Poznani;

Przy ulicy Wielkićj Rycerskiój nr. 1. jest na 
pierwszóm i piętrze ¡pomieszkanie składające 
się z 3 obszernych pokojów, kuchni, sklepu, 
diwaliiika i góry od św. Michała do wynajęcia. 
[2217]

u» n. i miii »uniatsi--. «1
Wiadomości lianaOeue.

Stowarzyszenie kupieckie w Poznaniu.
Dnia 19 lipca.

Zyto: na lip. 46 żąd., lip.-sier. 44'.', pł, sier.-wj 
44'/, pł., wrz.-paź. 44% pł. 44'/, żąd., paź.-list 45 
pł., 44 żąd., list.-gr. 43% tal. żąd. Okowita: staj 
się trzymała w cenie, z beczką na lip. 18’%, 
13% żąd., sier. 18% pł. 18%, żąd., wr. 18%, 
18% żąd., paź. 17% pł. 17'%, żąd. list. 17% pł., 
17 tal.

Berlin, 18 lipca.]
Pszenica: w miejscu 25 szefli 65—80 tal. pH 

wedle jakości. Zyto: w miejscu 2000 funtów 55i 
57 pt, na lip. 55'/,—%—56'/, pł., lip.-sier. 52'/. 
% 58% pt, sier.-wr. 51%—%—52 pt, wrz.-pjl 
51%—'/,—% pt, paź.-list. 50'%—%—% pt. list.-! 
49—'/,— %—% pt, na wiosenną odstawę 49% t 
żąd. Jęczmień : wielki 25 szf. 35—40 tal. pł. 
wieś: wyp. 1200 cent., w miejscu 1200 fun., 25- 
na lip. 26 pt, lip.-sier., sier. wr. i wr.-paź. 26 żą. 
paź.-list. 25% pt, list.-grud. 25% pł. na wiosei 
odstawę 52% tal. pł, Olej rzepiowy: w miej 
100 funtów bez beczki 14%—’/,,—'•%, pt, na 
14%—’/', pt, lip.-sier. 14%—% pt, sier-wr. 1;

Dom. Fosadowo ma 150 maciór i zdatnych 
do chowu na sprzedanie. (2266)

URBANOWO.
W niedzielę, 20 lipca. Wielki Koncert. Po­

czątek o godzinie 5. Wnijście 1 sgr.
[2272] Wężyk.

Zadośćczyniąc życzeniom bardzo wielu zwie­
dzających, prowincyonalna wystawa przedmio­
tów sztuki zamkniętą będzie dopiero w niedzielę 
27 lipca, a aż dotąd codziennie będzie otwartą 
od godziny 9 z rana aż do wieczora. Nowe 
cenne obrazy nadeszły. [2287]

Prawdziwie
indyjski cukier do konserwów

poleca Jafeób Appel, ul. Wilhelmowska 9. 
12288] naprzeciwko hotelu Myliusa.

W niedzielę, 
dnia 20 t.m. przybędę 

"'ST’ pociągiem wieczornymi 
z transportem krów i cieląt z ięsu 
Atotcckicjgo do sprzedania i stanę 
w hotelu Keilera.
[2282j W. Ilamiwn.

żąd., wr. paź., paź.-list. i hst-gr. 14 %-

lip. i lip.-si 
wr.-paź. 19%2—7j~ 
pł, list.-gr. 18%,-!

bez beczki 19%—% pt, z beczką na 
19%—%—% pt, sier. wr. i 
pł., paź.-list. 18% %,—’/,, 
pł, maj 1S'/,—’/„ tal. pt

Wrocław, 18 lipca.
Na targu: piękna śred. pośled.

sgr. SgT. sgr.
Pszenica biała 87—90 84 78—311

„ żółta 87-90 84 76-811
Zyto 65—66 63 59—Sil
Jęczmień 44—45 43 40—411
Owies 27-30 26 24—25
Groch 53—65 52 48—50,

Szczecin, 16 lipca.
Na targu: Pszenica: węcpel 70—79 tal.

52 pł. Jęczmień: 36—38 pł. Owi( 
-30 pł. Groch: 50—56 tal.
Na giełdzie: Pszenica: w miejscu żółta , 

73—77, marchijska 79—'/„ poznańska 77, pośled 
polska 74, .żółta szląska 79, biała krakowska 78—7! 
tal. pł. Żyto: w miejscu 52%—%pŁ, na lip. 5! 
pł., lip.-sier. 51'/, pł, paź.-list. 49'%—% pł., ¡¡a v, 
sencą odstawę 48% tal. pł. Jęczmień: bez obr< 
Owies: w miejscu 28-% pł., gal. 16% tal. 
Rzepik zimowy: w miejscu 100—100% pł. 
kiem pośledni 91 pł., na lip.-sier. 1003/4—101 % 
pł. Rzep zimowy: zdrowy i suchy 1Ó4'/, tal. 
pł. Olej rzepiowy: w miejscu i na lip.-sier. 11 
żąd., sier. 14% pł., wrz.-paź. 14%—% tal. pł. 0 
lniany: w miejscu z beczką 14 żąd., na wrz.-[ 
14 tal pł. Okowita: w miejscu bez beczki 19- 
pł., na lip. 18% pł., lip.-sier. 18% żąd., sier.-wr. 1 
pł , wrz.-paź. 18%,—% pł., paź.-list. 18%, pt, 
wiosenną odstawę 18'% tal. pł.

Bydgoszcz, 18 lipca.
Pszenica: węcpel 66—76 tal. Żyto: 46—50 

Jęcz mień: wielki 32—36, mały 25—30 tal. Gro 
42—44 tal. Owies: szefel 1 tal. do 1 tal. 6 sgr.
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Beri. Tow. band..........
Gdański bank pryw...
Dysk. Udział kom......
Gota. bank, pryw........
lianów, dito..................
Iirólew. dito.................
Lipsk. Stów, kred.......
Magd, bank pryw........
Pomor. bank, rycer....
Pozn. bank prow.-----
Prusk. udz- bank.........
Szląsk. Stów, bank......

Akcje przemysłowe. 
Beri. fab. kol. żel... 
Minerwy Szląskiej..
Concordia....................
Magd, assek. ogn ..

Obligarye z prawem 
pierwszeństwa.

Beri.-Anhalt .............

Berl - Hamb................
— II. Em...........

Berl.-Pocz.-Mag. A..
— Litt. C..............
— Litt D..............

Beil. Szczecin........
— 11. Em...........

Kozlo-Bogumin.........
— 111. Em........

Dolno-Szl.-March....
— konwen.............
— — 111 ser.. --
— — IV. ser.. .

Pöln.-Fryd.-Wilh..........
Görn.-Szl. Litt. A...
— Lit. B.

4
4%
4%
V

47,
4%
4%

4
4

4%
4
4
4

4%
V

3%

żą- j.ła-
dano. cono.

— 91%:
103 — i
98 — !
— 80%;

100 _ i
1007, --- !

77%¡
— 89 f
— 93%,
— 97%;
— 124%
— 97

907«
— 33%:
— 108'/,

410

100
— 1017«
99% —
99% —
— 99%
— 101%!
— 101%
— 101%
— 96%
—

99
/□

99 / __
98% —
— 102

997g
— — 1
— 38/',:

4
37,
4%

4
4%

— Lit. D............
— Lit. E............
— Lit. F............

Starogr.-Pozn..........
— II. Em.........

KURS GIEŁDY W
dnia 18 lipca.

Papiery I pieniądze.
Dukaty..............................
Frydrychsdory..............
Lujdory............................
Polskie bil. bank..........
Austr. banknoty..........
Nowa Waluta Austr... 
Wrocław, obi. miejskie 
Poznań. list, zastaw.......

— nowe.......................
— nowe............... .
— Listy Rent../.... 

Szląskie Listy Zast....
— nowe Lit. A.......
— nowe.......................

Lit. B.
— Lit. C...................
— Listy Rent..........
— Oblig. prow.........

Polskie Listy Zast......
— now. Emis ..........
— Oblig. skarb........
obi. cząstk. a 500 zł.

Austr. pożycz, naród..
Minerwy akeye..............
Sziąski bank...................
— tow. assek. ogn,

Akeye Szląsk. kolei żel. 
Freiburg......... ...............
— now. Emis.........
— obi. z praw, pierw,

Nakładom i czcionkami Ludwika Merzbacha w Poznaniu.

dano.

96%
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Głog.-Żegan. .................. 4 — 3
Brzeg.-Niskie................ 4 —
Doln.- Szl.-March.. ..... 4 — J

— z pr. pierw........
Górno-Szl. Lit. A. i C.

4 —■. J
37, — 15!

— Lit. B................... 37« 136'/,
— obi. z pr. pierw. 4 977, -
— .................Lit. E. 37, 36'/, *
- .................Lit. F. 47, 10!

Opól. Tarnów............... 4 487,
Koźlo-Bogumin.............. 4 <

— obi. z pr. pierw. 4% —
' KURS STÓW. KUP. W POZNANI!

dnia 19
1 Pozn. List. Zastaw......

ipca.
4

loj

: — nowe..................'.. 37, — 'i
( — nowe.................... 4 —
' Pozn. List. Rent.......... 4 —

— akc. bank. prow. — —
i — obi. prow.............. 5 — d
1 — obligacye pow...
’ — obi. mel. Obry...

5 — J
5 — d

j — obiigi pow............. 47, d
i — obl.miejsk.II.Em. 4 —

Prusk. obi. skrb. ....... 37, —
— poży. skarb.... 4 — J

— dóbr, poży.........
— poż. skarb.........

47, — d
47,

5
ißj

— — — ....... —— a
— poż. z premią;.... 3% -

Szl. List. Zast............... 37, —
Zach. Prusk.................... 37, —
Polskie.............................. 4 —
Górno-Szl. ak. kol. żel. —

— obl.z pr.pierw.E. — — d
Star.-Pozn. ak. kol. żel. —
Polskie banknoty........... —
Zagraniczne banknoty —
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